
Obec Kožušany-Tážaly

Závěrečný účet za rok 2020
Sestavený ke dni 31.12.2020

Údaje o organizaci

Název Obec Kožušany-Tážaly
Adresa Tázaly l

783 78 Kožušany-Tážaly

IČO 00299065
Právní forma Obec

(Kontaktní údaje

Telefon 585 961 308

E-mail ou@kozusanytazaly.cz

Obsah závěrečného účtu

Zpráva o výsledku přezkoumánf hospodaření obce Kožušany - Tázaly za rok 2020

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Majetek

Porovnání pnjmů a výdajů dle tříd

Měsíční stav finančních prostředků

Porovnáni běžných a kapitálových výdajů

Porovnání příjmů a výdajů

Porovnáni plnění sdílených daní

Porovnánf běžných přfjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Inventarizační zpráva za rok 2020

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - Fin 2-12 M

Rozvaha

Výkaz zisku a ztráty

Příloha

Protokol

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Vyúčtováni finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Strana ]

l

11

13

15

17

18

19

20

21

22

23

24

33

49

53

55

73

77

78



OBECNÍ UKAD
K02UÍANV TÁZALY 783 li.

Došlo 2 6 -02- 2021

(. r riftpri

Krajský úřad Olomouckého kr^je ff^' r'DOV/^-
Odbor kontroly !-p"'°h>_"_ ;_'- i

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc --- - -
SpZn. : KÚOK/41238/2020/OK/7960
C.). : KUOK 1386/2021
Počet stejnopisů: 2

Počet listů: 10
Počet stran: 10
Počet příloh: O
Poéet listů/svazků priloh: O

ZPRÁVA

o výsledku přezkoumáni hospodaření obce Kožuěany-Tážaly za rok 2020
|C 00299065

Zpráva o výsledku přezkoumáni hospodařeni byla zpracována na základě Zápisu z dílčího
prozkoumáni hospodařeni vykonaného dne 18. 8. 2020 a na základě výsledku dílčího
přezkoumáni hospodařeni vykonaného ve dnech 22. 2. 2021 - 23. 2. 2021.
Přezkoumáni hospodařeni se uskutečnilo na základe žádosti dle § 42 zákona
6. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), v platném zněni a v souladu se zákonem
6. 420/2004 Sb., o přezkoumáváni hospodařeni územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obci, v platném znění (dále jen zákon 6. 420/2004 Sb. ). Kontrolním
úkonem, jimž došlo k zahájeni prozkoumáni, bylo doručeni Oznámeni o zahájeni
přezkoumáni obce Kožuéany-Tážaly za rok 2020 dne 5. 8. 2020. Posledním kontrolním
úkonem předcházejícím zpracováni této zprávy o výsledku přezkoumáni hospodařeni bylo
podáni předběžné informace o kontrolních zjištěních dne 23. 2. 2021.

Místo provedeni přezkoumáni:

Přezkoumané obdobi:

Obecní úřad Kožušany-Tážaly
Krajský úřad Olomouckého kraje

1. 1. 2020-31. 12. 2020

Dílci přezkoumáni hospodaření ve dnech 22. 2. 2021 - 23. 2. 2021 vykonali:

kontrolor pověřený Fizenim přezkoumáni:
kontrolor:

Bc. Daniela Machalová

Ing. Petra Krejsová Odehnalová

Pověřeni k přezkoumáni hospodařeni ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb.
a § 4 zákona é. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném zněni (dále jen
zákon 6. 255/2012 Sb. ) vydala vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje
Mgr. Bc. Zuzana Punéochářová.

Zástupci obce: Petr Mazal - starosta

Bc. Jitka Kratochvllová, Dis. - ůéetni

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodařeni obsahuje i výsledek konečného
dílčího přezkoumání.

Závěrečný účet za rok 2020 strana 1



ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

1. Kontrolní zjištění (S 10 odst. 3 zákona 6. 420/2004 Sb.)

Při pfezkoumáni hospodařeni obce Kožušany-Tážaly za rok 2020

. nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 pism. a) zákona 6. 420/2004 Sb. ).

2. Upozorněni na případná rizika (§10 odst. 4 písm. a) zákona é. 420/2004^b.)

Při přezkoumáni nebyla zjištěna připadne rizika, která mohou mít negativni dopad
na hospodařeni územního celku v budoucnosti.

3. Podíl pohledávek azávazků na rozpočtu územního celku a^eodll
zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2020
(S 10 odst. 4 písm. b) zákona c, 420/2004 Sb.)

a) pódii pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku

c) podlí zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

1, 31 %

14,47 %

0%

4. Ověřeni výše dluhu územního celku k 60 % průměru jeho příjmů za poslední
4 rozoočtové roky (S 10 ods*. 4 pism. c) zákona c. 420/2004 Sb.)

Na základě výpočtu poměru dluhu územního samosprávného celku k průměru jeho příjmů
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujiciho rozpočtovou
odpovědnost lze konstatovat, že dluh obce Kožušany-Tážaly k 31. 12, 2020 překročil 60 %
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky, a to o 12 905, 70 Kč.

Překroéi-li dluh územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60 % průměru jeho
příjmů za poslední 4 rozpoétové roky, územní samosprávný celek je povinen
jej v následujicim kalendářním roce snížit nejméně o 5 % z rozdílu mezi výší svého dluhu
a 60 % průměru svých příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

Výše uvedené ukazatele byly stanoveny na základě údajů získaných z účetních a finančních
výkazů před jejich uzavřením a předáním do Centrálního systému účetních informaci státu
(CSUIS), viz přezkoumané písemnosti.

Předmět přezkoumání hosppdaření:

Předmětem přezkoumánl hospodařeni jsou údaje o ročním hospodaření územního celku,
tvořící součást závěrečného účtu uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb.
Přezkoumáni hospodařeni je uskutečněno výběrovým způsobem s ohledem na významnost
jednotlivých skutečnosti podle předmětu a obsahu přezkoumáni a v souladu s ustanovením
§ 9 pism. a) zákona é. 255/2012 Sb. Při posuzováni jednotlivých právních úkonů se vychází
ze zněni právnich předpisů platných ke dni uskuteénéni tohoto úkonu.

Předmětem přezkoumáni hospodařeni bylo v souladu s § 2 zákona 6. 420/2004 Sb.:
plněni příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operaci týkajicich se rozpočtových
prostředků,
finanční operace týkající se tvorby a použiti peněžních fondů,
náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,

Závěrečný účet za rok 2020 strana 2



peněžní operace týkající se sdružených prostředků a cizich zdrojů,
hospodařeni a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími
prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,
vyúčtováni a vypořádáni finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,
k rozpočtům obci, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám,
nakládáni a hospodařeni s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem
státu, s nimž hospodáři územní celek,
zadáváni a uskutečňováni veřejných zakázek,
stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,
ručeni za závazky fyzických a právnických osob,
zastavováni movitých a nemovitých věci ve prospěch třetích osob,
zřizováni věcných břemen k majetku územního celku,
účetnictví vedené územním celkem,
ověřeni poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

Předmět přezkoumáni hospodařeni byl ověřen z hlediska:
dodržováni povinnosti stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy
ofinanénim hospodařeni územnich celků, o hospodařeni s jejich majetkem,
o účetnictví a o odměňováni,

souladu hospodařeni s finančními prostředky ve srovnáni s rozpočtem,
dodrženi účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek
jejich použiti,
věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

A. Chvbv a nedostatky zjištěné při přezkoumáni hospodařeni za rok 2020

Při pfezkoumání hospodařeni obce Kožušany-Tážaly za rok 2020

. nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. Plněni opatření k odstranění nedostatků

a) při přezkoumání hospodařeni územního celku za předcházející rok

Při přezkoumáni hospodařeni obce Kožušany-Tážaly za rok 2019 nebyly zjištěny chyby
a nedostatky.

b) při dilčím přezkoumáni za rok 2020

Při dilčim pfezkoumáni hospodařeni obce Kožušany-Tážaly nebyly zjištěny chyby
a nedostatky.

C. Přezkoumané písemnosti

Při přezkoumáni hospodařeni obce Kožušany-Tážaly za rok 2020 byly přezkoumány
následující pisemnosti:

rozpočet

Návrh rozpočtu: obce na rok 2020 zveřejněný na úřední desce obce a na internetových
stránkách obce v době od 3. 3. 2020 do 31. 3. 2020

Závěreéný účet za rok 2020 strana 3



Pravidla rozpoétového provizoria: obce Kožušany-Tážaly na l. čtvrtletí roku 2021
schválena zastupitelstvem obce dne 10. 12. 2020 usnesením č. 13-16-2020
a zveřejněna na úřední desce obce a na internetových stránkách obce od 18. 12. 2020

Pravidla rozpočtového provizoria: obce Kožušany-Tážaly na l. čtvrtletí roku 2020
schválena zastupitelstvem obce dne 4. 12. 2019 usnesením 6. 6-9-2019 a zveřejněna
na úřední desce obce a na internetových stránkách obce od 11. 12. 2019
do 30. 4. 2020

Rozpočtová opatření: é. 1/2020 schválené starostou obce dne 2. 4. 2020 a zveřejněné
dne 30. 4. 2020;6. 2/2020 schválené starostou obce dne 4. 5. 2020 a zveřejněné dne
1. 6. 2020; 6. 3/2020 schválené starostou obce dne 1. 6. 2020 a zveřejněné dne
1. 7. 2020; 6. 4/2020 schválené starostou obce dne 1. 7. 2020 a zveřejněné dne
16. 7. 2020 a C. 5/2020 schválené zastupitelstvem obce dne 16. 7. 2020, usnesením
6. 9-13-2020 a zveřejněné dne 3. 8. 2020 (všechna rozpočtová opatřeni zveřejněna
na elektronické úřední desce obce)

Rozpočtová opatřeni: kompetence starosty obce k prováděni jednotlivých rozpočtových
opatřeni schváleny zastupitelstvem obce na ustavujícím zasedáni dne 30. 10. 2018

Schválený rozpočet: obce na rok 2020 zastupitelstvem obce dne 19. 3. 2020
usnesením 6. 4-11-2020 a zveřejněný na internetových stránkách obce od 24. 3. 2020
v souladu se zákonem 6. 250/2000 Sb., v platném zněni

Střednědobý výhled rozpočtu: obce na roky 2021 - 2022 byl schválen zastupitelstvem
obce dne 19. 3. 2020 usnesením č. 5-11-2020, zveřejněn na internetových stránkách
obce od 24. 3. 2020 v souladu se zákonem 6. 250/2000 Sb., v platném zněni; návrh
střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2021 - 2022 zveřejněn před jeho
projednáním v zastupitelstvu obce na úřední desce obce a na intemetových stránkách
obce v době od 3. 3. 2020 do 31. 3. 2020

Závěrečný účet: návrh závěrečného účtu obce za rok 2019 byl zveřejněn na úředni
desce obce a na internetových stránkách obce v době od 20. 4. 2020 do 30. 6. 2020;
zastupitelstvo obce na svém zasedáni dne 9, 6. 2020 projednalo závěrečný účet obce
za rok 2019 včetně Zprávy o výsledku přezkoumáni hospodařeni obce za rok 2019
a schválilo celoroční hospodaření obce za rok 2019 bez výhrad; schválený Závěrečný
účet byl zveřejněn na internetových stránkách obce dne 10. 6. 2020 v souladu
se zákonem 6. 250/2000 Sb., v platném zněni

účetnictví a výkazy

Bankovní výpis: elektronické bankovní výpisy 6. 2020/153 k běžnému úctu vedenému
u Československé obchodní banky, a. s. ze dne 31. 7. 2020 a 6. 14 k úétu Dotace
vedenému u České národni banky ze dne 31. 7. 2020, ověřeni konečných stavů
běžných účtů k datu 31. 7. 2020

Bankovní výpis: é. 2020/255 k běžnému účtu vedenému u Československé obchodní
banky, a. s. za období 31. 12. 2020 - 31. 12. 2020 a é. 26 k účtu Dotace vedenému
u České národní banky ze dne 31. 12. 2020 - kontrola zůstatku úctu 231 - Základní
běžný účet ke dni 31. 12. 2020

Evidence majetku: Informace o předáni karty majetku po ukončeni výpůjčky zaslaná
dobrovolným svazkem obci Sdruženi obcí mikroregionu Královstvi ze dne 28. 2. 2020;
Protokol o zařazeni é. 5/20 pro inventárni 6. DM483 - Štépkovač Psaná Langa s 14 HP
s datem zařazeni 28. 2. 2020 (bezúplatná změna dispozic mezi VŮJ) se vstupní účetní
cenou 72 519, 87 KČ a éástkou transferu 53 785, 03 Ke, účetní doklad é. 20-090-0004
ze dne 28. 2. 2020; Protokol o zařazeni é. 6/20 pro inventárni 6. DM484 - Štěpkovac
KDO 85/14/CH 440 T s datem zařazení 28. 2. 2020 (bezúplatná změna dispozic mezi
VLIJ) se vstupní účetní cenou 72 519. 87 Kč a částkou transferu 53 785, 03 Kč, účetní
doklad é. 20-090-0005 ze dne 28. 2. 2020

Závěrečný účet za rok 2020 strana 4



Hlavni kniha: analytická sestavená za období 12/2020

Hlavni kniha: analytická sestavená za období 7/2020

Inventurni soupis majetku a závazků: Plán inventur na rok 2020 vydaný starostou obce
dne 2. 12. 2020, zastupitelstvem obce schválené složeni inventarizační komise dne
15. 10. 2020; Pokyny k prováděni inventarizace majetku k 31. 12. 2020 adresovaný
zřízené příspěvkové organizaci, ze dne 2. 12. 2020; Zápis ze školeni inventarizační
komise ze dne 10. 12. 2020 véetné Proškolenl inventarizační komise - podpisová listina
ze dne 10. 12. 2020; Inventarizační zpráva - rok 2020 ze dne 19. 1. 2021; Výběr vzorku
inventurnich soupisů k účtům 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, 343 -
Daň z přidané hodnoty, 388 - Dohadné úcty aktivní, 231 - Základní běžný úéet USC,
261 - Pokladna, 451 - Dlouhodobé úvěry, 321 - Dodavatelé, 374 - Krátkodobé přijaté
zálohy na transfery a 915 - Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů

Odměňováni členů zastupitelstva: mzdové listy elenu zastupitelstva za obdobi
1 - 7/2020

Pokladní doklad: za období 7/2020; pokladní doklady 6. 20-701-00583 - 20-701-00638
včetně zaúčtovaní

Pokladní kniha (deník): pokladny obce za období od 1. 12. 2020 do 31. 12. 2020,
Pokladní skontro (výcetka platidel) ke dni 31. 12. 2020

Pokladní kniha (denik); pokladny obce za období od 1. 7. 2020 do 31. 7. 2020

Příloha rozvahy: sestavená k datu 31. 7. 2020

Příloha rozvahy: sestavená k datu 31. 12. 2020

Rozvaha: sestavená k datu 31. 12. 2020

Rozvaha: sestavená k datu 31. 7. 2020

Ůcetni doklad: é. 20-090-00080 ze dne 31. 12. 2020 - zaúčtováni odpisů majetku
za obdobi 1 - 12/2020, sestava Účetní odpisy podle SU a AU za období 1 -12/2020

Ůčetnictvi ostatní: Ůcetni závěrka obce sestavená ke dni 31. 12. 2019 schválená
zastupitelstvem obce dne 9. 6. 2020 usnesenim é. 4-12-2020; Protokol o schváleni
ú6etni závěrky Obce Kožuéany-Tážaly za rok 2019 ze dne 9. 6. 2020; informace
do CSUIS odeslaná dne 10. 6. 2020

Účtový rozvrh: aktualizovaný pro rok 2020

Výkaz pro hodnoceni plněni rozpočtu: sestavený k datu 31. 12. 2020

Výkaz pro hodnoceni plněn! rozpočtu; sestavený k datu 31. 7. 2020

Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 31, 12. 2020

Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 31. 7. 2020

zřizované organizace

Výsledky kontrol zřizených organizaci: Kontrola
v Kožušanech za II. pololetí roku 2019 ze dne 14.
Základní ěkola a Mateřská škola Kožušany-Tážaly,
organizace)

Výsledky kontrol zřízených organizaci: Kontrola
v Kožušanech za l. pololetí roku 2020 ze dne 10.
Základní škola a Mateřská škola Kožušany-Tážaly,
organizace). Pověřeni starosty obce ze dne 3. 8. 2020

hospodařeni Základní školy
2. 2020 (kontrolovaný subjekt:
okres Olomouc, příspěvková

hospodařeni Základní školy
8. 2020 (kontrolovaný subjekt:

okres Olomouc, příspěvková

Závěrečný účet za rok 2020 strana 5



Uéetni závěrka Základní školy a Mateřské školy Kožušany-Tážaly, okres Olomouc,
příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019 schválena zastupitelstvem obce
na 11. zasedáni dne 19. 3. 2020 usnesenimé. 6-11-2020

smlouvy a dohody

Darovaci smlouva uzavřená mezi Obci Kožušany-Tážaly (poskytovatel) a Charitou
Olomouc (příjemce) dne 14. 4. 2020 na finanční dar ve výši 10 000 K6. Poskytnuti daru
schválilo zastupitelstvo obce dne 11. 2. 2020 usnesením é. 4d-10-2020. Použiti daru
Je na úhradu nákladů spojených s poskytováním pečovatelské služby v roce 2020.
Výdaj ve výši 10 000 Ke (§ 3543, pól. 5223) je zohledněn ve schváleném rozpočtu obce
na rok 2020. Dar ve výši 10 000 Ke vyplacen bezhotovostně dne 17. 4. 2020,
elektronický bankovní výpis Československé obchodní banky, a. s. 6. 2020/76
za období 16. 4. 2020 - 17. 4. 2020 a zaúčtován účetním dokladem é. 20-801-00076
ze dne 17. 4. 2020 včetně předpisu daru.

Darovací smlouva uzavřená mezi Obci Kožušany-Tážaly (poskytovatel) a Českým
svazem chovatelů, Základní organizace Kožušany (příjemce) dne 3. 4. 2020
na finanéni dar ve výši 20 000 Ke. Poskytnuti daru schválilo zastupitelstvo obce dne
11. 2. 2020 usnesením é, 4f-10-2020. Použiti daru je na úhradu nákladů vynaložených
na pořádáni Okresní chovatelské výstavy konané ve dnech 15. a 16. srpna 2020
v Kožuéanech. Výdaj ve výši 20 000 Ke (§ 3429, pól. 5222) je zohledněn v rozpočtu
obce na rok 2020. Dar ve výši 20 000 Kč vyplacen v hotovosti dne 6. 4. 2020, výdajový
pokladní doklad é. 20-701-00337 ze dne 6. 4. 2020 včetně zaúčtováni předpisu daru.

Dohoda o provedeni práce: é. 28/20 uzavřená s élenem zastupitelstva obce Kožušany-
Tázaly dne 19. 10. 2020 na dobu určitou od 19. 10. 2020 do 31. 12. 2020 na sjednanou
práci - koordinační činnost v rámci pořizováni nového územního plánu obce
a přidružených územně-plánovacich dokumentaci, poradenská činnost v oblasti
stavební, přípravné práce v oblasti výstavby a technické infrastruktury obce; schválená
zastupitelstvem obce dne 15. 10. 2020 usnesením 6. 6-15/2020

Smlouvy nájemní: Nájemní smlouva uzavřená s občanem obce dne 20. 2. 2020 (obec
pronajímatel) včetně Přílohy é. 1 na 1 místnost o celkové výměře 22 m2 v přízemi
budovy obecního úřadu v Kožušanech-Tážalech, domu na adrese Tázaly 1 za účelem
nájemcova podnikáni v oblasti projektové činnosti. Záměr pronájmu nebytových prostor
zveřejněn na úřední desce obce v době od 11. 12. 2019 do 27. 12. 2019. Uzavřeni
smlouvy schválilo zastupitelstvo obce dne 11. 2. 2020. Úhrada nájmu ve výši 2 000 Ke
- dne 25. 3. 2020, elektronický bankovní výpis é. 2020/57 k účtu vedenému
u Československé obchodní banky, a. s. ze dne 25. 3. 2020 a zaúčtována účetním
dokladem č. 20-801-00057 ze dne 25. 3. 2020; další úhrada dne 21. 4. 2020,
elektronický bankovní výpis 6. 2020/78 k účtu vedenému u Československé obchodní
banky, a. s. ze dne 21. 4. 2020 a zaúčtována účetním dokladem č. 20-801-00078
ze dne 21. 4. 2020. Ostatní úhrady nájmu probíhají dle smluvních podmínek.

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Kupní smlouva uzavřená
s občanem dne 9. 10. 2020 (obec kupujici); nákup pozemku paře, 6. si. 104, jehož
součásti je stavba ép. 84 - obchod, vše v k. u. Tázaly a obci Kožušany - Tázaly,
uzavřeni kupní smlouvy schválilo zastupitelstvo obce dne 17. 9. 2020, Smlouva
o advokátní úschově uzavřená mezi prodávajicim, kupujícím a schovatelem dne
9. 10. 2020, Výpis z katastru nemovitosti prokazujici stav evidovaný k datu 9. 11. 2020
- List vlastnictví 10001. k. u. 672114 Tázaly (právní účinky zápisu ke dni 14. 10. 2020);
výdaj zapojen do rozpočtu obce na § 2141 - vnitřní obchod - rozpočtové opatření
6. 8/2020 schválené zastupitelstvem obce dne 17. 9. 2020, zveřejněno
na internetových stránkách obce záložka Obec - Úřední deska dne 13. 10. 2020;
předpis závazku a úhrada kupni ceny - účetní doklad é. 20-801-00199 ze dne
9. 10. 2020, Výpis z účtu vedeného u Československé obchodní banky, a. s.
6. 2020/199 za období 9. 10. 2020 - 9. 10. 2020, zařazeni pozemku a stavby

Závěrečný účet za rok 2020 strana 6



do majetku obce - účetní doklad é. 710000048 ze dne 14. 10. 2020 (vyhledáno
v programu WUCR)

Smlouvy o přijetí úvěru: Smlouva o úvěru 6. 0833/15/5629 uzavřená
s Československou obchodní bankou, a. s. dne 27. 5. 2015, Dodatek 6. 1 ke smlouvě
o úvěru é. 0833/15/5629 uzavřený dne 29. 12. 2015; splátky i placené úroky jsou
zohledněny ve schváleném rozpočtu obce na rok 2020, Výpis z úctu - účelový úvěr DD
anuit. municip. cerp. vedený u Československé obchodni banky, a. s. za období
1. 7. 2020 - 31. 7. 2020, é. 2020/7, úéetni doklad é. 7/1 ze dne 31. 7. 2020, kontrola
úhrad splátek úvěru a ověřeni konečného stavu úvěru k datu 31. 7. 2020; bankovní
výpis č. 2020/12 k účtu "Účel. úvěr DD anuit. municip. 6erp. " vedenému
u Československé obchodní banky, a. s. za období 1. 12. 2020 - 31. 12. 2020 - kontrola
zůstatku účtu 451 - Dlouhodobé úvěry ke dni 31. 12. 2020

Smlouvy o věcných břemenech: Smlouva o zřizenl věcného břemene - služebnosti
é. IV-12-8017965A/B/1 uzavřená mezi Obci Kožušany-Tážaly (povinná) a ČEZ
Distribuce, a. s., Děčín zastoupená společnosti ELPREMONT elektromontáže s. r. o.,
Velká Bystrice (oprávněná) dne 23. 9. 2020 na pozemek paře. é. 56/40, v k.ů. Tázaly,
obec Kožušany-Tážaly - podzemní vedeni NN, kabelová spojka v poetů 2 kusy;
uzavřeni smlouvy schválilo zastupitelstvo obce dne 20. 12. 2017 usnesením
é. 11-24-2017; informace o vyznačeni plomby v katastru nemovitosti ze dne
2. 10. 2020; předpis pohledávky - ůéetnl doklad 6. 20-030-00019 ze dne 5. 10. 2020,
vystavená faktura 6. 20-030-00019 ze dne 5. 10. 2020 se splatnosti dne 5. 11. 2020
na částku 1 210 Ke včetně DPH na základě Objednávky 6. 4102236146 ze dne
1. 10. 2020 uhrazena dne 4. 11. 2020 - bankovní výpis 6. 216 k účtu vedenému
u Československé obchodní banky, a. s. ze dne 4. 11. 2020 a zaúčtována účetním
dokladem 6. 20-801-00216 ze dne 4. 11. 2020; pozemek je již evidován
na samostatném analytickém ů6tu pro evidenci pozemků zatížených věcným
břemenem

usneseni, zápisy, apod.

Vnitřní předpis a směrnice: Směrnice é. 1/2020 - Směrnice pro poskytováni a úétováni
cestovních náhrad ze dne 2. 1. 2020

Zápis zjednáni finanénfho výboru - kontrolní šetřeni obce ze dne 15. a 16. 4. 2020,
ze dne 11. a 12. 7. 2020, ze dne 19. a 20. 10. 2020, ze dne 20. a 21. 1. 2021

Protokol z kontroly provedené na základě zákona é. 320/2001 Sb" v platném zněni,
ve smyslu vyhlášky 6. 416/2004 Sb., v platném zněni a dalších zákonů a předpisů,
nahrazující interní audit na obci Kožušany-Tážaly ze dne 25. 1. - 26. 1. 2020 (interní
audit, kontrolovaný subjekt: obec)

Zpráva ze zasedáni kontrolního výboru OŮ Kožušany-Tážaly ze dne 6. 1. 2020, ze dne
1. 4. 2020, ze dne 1. 7. 2020, ze dne 30. 9. 2020 a ze dne 29. 12. 2020

Zápisy z jednáni zastupitelstva včetně usneseni: z 10. zasedáni dne 11. 2. 2020,
z 11. zasedáni dne 19. 3. 2020, z 12. zasedáni dne 9. 6. 2020, ze 13. zasedáni dne
16. 7. 2020. ze 14. zasedáni dne 17. 9. 2020, z 15. zasedáni dne 15. 10. 2020
a z 16. zasedáni dne 10. 12. 2020

ostatní

akce "Pořízení ochranných prostředků pro hasiče":

- Smlouva o poskytnuti dotace é. 2020/03132/OKH/DSM ve výši 46 600 Ke uzavřena
s poskytovatelem Olomoucký kraj dne 4. 8. 2020, přijeti dotace z Programu na podporu
JSDH a uzavřeni smlouvy s Olomouckým krajem schválilo zastupitelstvo obce dne
16. 7. 2020, předpis podminéné pohledávky - úcetni doklad 6. 20-090-00031 ze dne
31. 7. 2020. Rozpočtové opatřeni KŮOK OE ze dne 11. 8. 2020 na účelovou
neinvestični dotaci ve výši 46 600 Ke na částečnou úhradu výdajů na pořízeni,

Závěrečný účet za rok 2020 strana 7



technické zhodnoceni a opravu požární techniky a nákup věcného vybaveni JSDH
Kožušany-Tážaly;

- Příjemcem proveden marketingový průzkum trhu, kdy 3 dodavatelé předložili cenové
nabídky na pořízeni ochranných prostředků pro hasiče;

- Část výdajů zohledněna v rámci schváleného rozpočtu obce na rok 2020 (§ 5512,
pól. 5139), zapojeni přijaté dotace do rozpočtu obce a účelové určeni výdajů
rozpočtovým opatřením c. 5/2020, které schválilo zastupitelstvo obce dne 16. 7. 2020
(zveřejněno na internetových stránkách obce dne 3. 8, 2020), příjem dotace dne
12. 8. 2020 - bankovní výpis é. 162 k účtu vedenému u Československé obchodní
banky, a. s. ze dne 12. 8. 2020 a zaúčtován účetním dokladem C. 20-801-00162 ze dne
12. 8. 2020;

- Přijatá faktura 6. 0100000308 vystavená dne 24. 6. 2020 na částku 98 784 Ke,
předpis závazku - účetní doklad é. 20-001-00176 ze dne 29. 6. 2020 včetně zaúčtováni
do majetku obce, faktura uhrazena dne 29. 6. 2020 - bankovní výpis 6. 130 k účtu
vedenému u Československé obchodní banky, a. s. ze dne 29. 6. 2020 a zaúčtována
účetním dokladem C. 20-801-00130 ze dne 29. 6. 2020, účtenka é. 0203/2020/27263
ze dne 12. 11. 2020 ve výši 865, 76 K6 uhrazena platební kartou - bankovní výpis
c. 222 k úctu vedenému u Československé obchodní banky, a. s. ze dne 13. 11. 2020
a zaúétována účetním dokladem 6. 20-801-00222 ze dne 13. 11. 2020, přijatá faktura
é. 20E13535 vystavená dne 11. 11. 2020 na Částku 1 900 K6 uhrazena v hotovosti -
výdajový pokladn! doklad 6. 20-701-00839 ze dne 18. 11. 2020;

Další' výdaje zohledněny v rozpočtovém opatřeni 6. 9/2020 schváleném
zastupitelstvem obce dne 15. 10. 2020, zveřejněném na intemetových stránkách obce
dne 2. 11. 2020 a dále upraveny v rozpoétovém opatřeni i. 10/2020 schváleném
starostou obce dne 2. 11. 2020, zveřejněném na internetových stránkách obce dne
1. 12. 2020 (§ 5512, pól. 5137 a 5139);

- Financni vyúčtováni dotace poskytnuté v roce 2020 ke smlouvě o poskytnuti dotace
é. 2020/03132/OKH/DSM ze dne 18. 11. 2020, Závěrečná zpráva ze dne 18. 11. 2020

akce "Protipovodňová opatření v obci Kožušany-Tážaly":

- Výběrové řízeni na veřejnou zakázku malého rozsahu zadanou mimo režim zákona
c. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek na dodávku, služby a s nimi související
stavební práce na akci "Protipovodňová opatřeni v obci Kožušany-Tážaly", Výzva
k podáni nabídek ze dne 2. 9. 2020, elektronicky datovou zprávou osloveni
3 dodavatelé, Ustanovení komise pro otvíráni obálek ze dne 7. 9. 2020, Seznam
podaných nabídek ze dne 16. 9. 2020 - cenovou nabídku podali 2 dodavatelé. Protokol
o otevíráni obálek s nabídkami podanými v listinné podobě ze dne 16. 9. 2020,
Písemná zpráva o hodnoceni nabídek ze dne 17. 9. 2020, Rozhodnuti zadavatele
o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 17. 9. 2020, Oznámeni zadavatele o vyberu
nejvhodnější nabídky ze dne 18. 9. 2020;

- Smlouva o dílo uzavřená s vybraným zhotovitelem MASTER IT Technologies, a. s.,
Ostrava dne 23. 9. 2020 ve výši vysoutéžené ceny 1 179 862 Ke bez DPH, uzavřeni
smlouvy schválilo zastupitelstvo obce dne 17. 9. 2020 usnesením 6. 6-14-2020,
smlouva o dilo uveřejněna na profilu zadavatele dne 29. 9. 2020;

- V roce 2020 nebylo dílo započato a výdaje s tim spojené v daném roce nebyly.
Realizace akce "Protipovodňová opatření v obci Kožušany-Tážaly" započala v únoru
2021.

Závěrečný účet za rok 2020 strana 8



V kontrolovaném období územní celek, dle informaci poskytnutých zástupci obce Kožusany-
Tázaly:

neuskutečnil finanční operace týkajici se peněžních fondů,
neuzavřel smlouvu o sdruženi a neuskutečnil finanční' operace týkajici se sdružených
prostředků,
neuzavrel smlouvu o přijeti nebo poskytnuti úvěru, půjčky,
neuzavřel směnnou a darovací smlouvu, smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého
majetku,
nehospodařil s majetkem státu,
neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, neuzavřel smlouvu
o převzetí dluhu nebo ruéitelského závazku a smlouvu o přistoupení k závazku,
nezastavil movitý a nemovitý majetek,
nekoupil, ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady,
neměl podnikatelskou činnost,

a proto přezkoumáni operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno.

Petr Mazal, starosta obce Kožušany-Tážaly, prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné
informace o předmětu přezkoumáni a o okolnostech vztahujicich se k němu.

D. Upozorněni

1. Nedostatečně prováděná předběžná kontrola plánovaných a připravovaných
operaci

Kontrolou Výkazu pro hodnoceni plněni rozpočtu obce (Fin 2-12 M) sestaveného
k 31. 12. 2020 bylo zjištěno, že nebyla správné provedena změna rozpočtu u příjmu
vztahujícímu se k jinému rozpočtu pouze u položky 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery
ze státniho rozpočtu - schválený rozpoéet ve výši 1 135 217, 16 Kč, rozpočet po změnách
2 775 484,86 Ke a výsledek od počátku roku 1 135 217. 16 K6. Výsledek od počátku roku
je výše skutečné přijatých dotaci úéelově určených. Rozdil ve výši 1 640 267, 70 Ke činí dvě
očekávané dotace (z MŽP na protipovodňová opatřeni ve výši 1 240 267, 70 Ke a z MMR
na územní plán ve výši 400 000 Kč), které byly do rozpočtu po změnách navýšeny
Rozpočtovým opatřením 6. 5/2020 dne 16. 7. 2020 a k datu 31. 12. 2020 nebyly upraveny
podle skutečného vývoje.

Celkové výdaje rozooétu oo změnách nebyly překrocenv a obci nevznikl schodek rozooétu.
Jednalo se o ojedinělé pochybení, které bylo proiednáno s odDOvědnou osobou, účetní obce.

Podle § 16 odst. 2 zákona 6. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve zněni pozdějších předpisů, se změna rozpoétu provádí rozpočtovým opatřením.
Rozpočtová opatřeni se eviduji podle časové posloupnosti. Rozpočtová opatřeni
se uskutečňují povinně, a to i jde-li o změny ve financnich vztazích k jinému rozpočtu,
o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, nebo jestliže hrozí nebezpečí vzniku
rozpočtového schodku.

Upozorňujeme na ustanoveni § 26 odst. 1 zákona é. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném
zněni, kde se stanovi, že uvnitř orgánu veřejné sorávv zaiišťuli předběžnou kontrolu
plánovaných a Dřipravovanvch operaci pnkazci operaci, správce rozooétu a hlavni
účetní.

Závěrečný účet za rok 2020 strana 9



Prezkoumáni hospodaření obce Kožušany-Tážaly za rok 2020 vykonali:

Bc. Daniela Machalová

kontrolor pověřený řízením přezkoumáni

Ing. Petra Krejsová Odehnalová

kontrolor

Datum vyhotoveni: 23. 2. 2021

Poučení

Tato zpráva o výsledku přezkoumáni hospodařeni je současně i návrhem zprávy o výsledku
přezkoumáni hospodařeni, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného
uplynuti lhůty stanovené v § 6 odst. 1 pism. d) zákona é. 420/2004 Sb. k podáni písemného
stanoviska kontrolorovi pověřenému rizenim přezkoumánl. Tato zpráva o výsledku
přezkoumáni hospodaření obsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumáni.

Územní celek může do 15 dnů ode dne předáni návrhu zprávy o výsledku prezkoumáni
hospodařeni podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku pfezkoumáni
hospodařeni v souladu s § 6 odst. 1 pism. d) zákona 6. 420/2004 Sb.
V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumánl hospodařeni v souladu s § 12 odst. 1
pism. i) zákona c. 255/2012 Sb.
Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odbor
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením pfezkoumánl.

Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumáni hospodařeni obce Kožušany-Tážaly byl předán
datovou schránkou.

S návrhem zprávy o výsledku přezkoumáni hospodařeni byl starosta obce telefonicky
seznámen dne 23. 2. 2021.

Záznam o projednáni návrhu zprávy o výsledku prezkoumáni hospodařeni obce Kožušany-
Tázaly byl doručen do datové schránky obce dne 23. 2. 2021.

Rozdělovnik:

1 stejnopis pro obec Kožušany-Tážaly

1 stejnopis pro Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor kontroly

EltklFLinitkS padp&. l^; 2021

CtflifiUi . iUUMri luilptiti .

)i IKÍUI [><niTl>W^htlnvt
\'jM KAUta)if<tdIO>L/KS
Clmrius; Jo l:B2ro>(i6- 4(MMtl<BÍ. I)C

Elct;tit>nitkVjX>ápÍ<-2'i22U21
CtnihUi wrnva piHlpwi]

hhni. In^ Rnnltiqaoi-iLi. tT tiiitliit*

Viilal IťAynlifinlICA/KS
Pluiii. iiAi ?4;0:!i 11W1^WS'>2'W

Závěrečný úéet za rok 2020 strana 10



Obec KoiuSany-Tážaly, IČO 00299065 KECU 1.8.12 UC500

Porovnáni aktivních a pasivních účtů

Období: 1212020

Aktivní účty

su Název 2018 20.19 2020

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

021 Stavby

022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek

031 Pozemky

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku
081 Oprávky ke stavbám

082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

149 Opravné položky k ostatním dlouhodobým pohledávkám
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti
194 Opravné položky k odběratelům
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků
261 Pokladna

263 Ceniny

311 Odběratelé

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery

388 Dohadné účty aktivní
469 Ostatní dlouhodobé pohledávky

107 379,00
370 692, 00

124 180 738,57
4 443 637,26
2 544 686,40

13 987 076,84
0,00

775 645,61
-107 379,00
-319 815,00

-20 286 542,00
-l 803 401,00
-2 544 686,40

-685 475,65
-9 538, 50

-152 085,40
16 806 076.80

0.00
418.00

161 060,00
1184 412,73

12 114.00
0,00

158 000,00
685 475, 65

128 788.00
370 692,00

125 213 001.82
5 856 207.26
2 615 478.94

13 987 076.84
24 200.00

l 690 038.61
-128 788.00
-338 355. 00

-21 895 991.00
-2 152 231. 00
-2 615 478, 94

-685 475,65
-10 884,00

-164 785,00
18 083 781,33

17 058,00
266, 00

215 285, 00
1148 807, 60

12 472, 00
0, 00

l 293 217,16
685 475,65

146 817.00
370 692. 00

127 035 644. 69
7 165 161,23
3 023 853, 62

14 539 826.84
50 820.00

2 696 753,79
-146 817.00
-356 895,00

-23 521 037,00
-2 583 316,68
-3 023 853,62

0,00
-12 059, 00

-191 348,40
18 553 111, 91

14 102,00
228,00

218 252,00
1139 442,85

12 829,00
13 732,00

3 425 567,70
0,00

Závěrečný účet za rok 2020 strana 11



Obec Kožušany-Tážaly, IČO 00299065 KE04 1. 8. 12 UC500

Porovnání aktivnfch a pasivních účtů

Období: 12f2020

Pasivní účty

su Název 2018 2019 2020

321 Dodavatelé

331 Zaměstnanci

336 Sociální zabezpečení

337 Zdravotní pojištění
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění

343 Daň z přidané hodnoty
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

384 Výnosy příštích období
389 Dohactné účty pasivní
401 Jmění úĚetní jednotky
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období
451 Dlouhodobé úvěry

459 Ostatní dlouhodobé závazky

412 574,48
142 940,00
46 871,00
22 298,00
19 068,00

-17 847,00
18 543,60

196 270, 00
1198 896, 73

80 632 367, 98
40 459 641, 74

-18 627 449, 30
18 113 496, 87
12 571131, 24

100,00

122 608,68
154 829,00
50 773, 00
23 941,00

21 589,00
-11 072.00

l 845.00

186 010,00
1172 807,60

80 632 367,98
40 863 908, 06

-18 627 449. 30

22 433 083.44
10 637 367, 31

0,00

59 670,58
175 027, 00
55 199, 00
25 850,00
23 158.00

-183 014.00
7 174,00

217 930, 00
l 187 174, 85

80 632 367,98

43 563 723, 94
-18 627 449,30
28 120 332,29
8 694 300,87

0.00

Závěrečný účet za rok 2020 strana 12



Obec Kožušany-Tážaly, IČO 00299065 KE04 1.8.12 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 1212020

Nákladové účty

SU Název 201S 2019 2020
501 Spotřeba materiálu

502 Spotřeba energie

506 Aktivace dlouhodobého majetku

511 Opravy a udržování
512 Cestovné

513 Náklady na reprezentaci

518 Ostatní služby

521 Mzdové náklady

524 Zákonné sociátnf pojištění
525 Jiné sociální pojištění
532 Daň z nemovitostí

538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále

543 Dary a jiná bezúplatná předání
547 Mankaaěkocfy

549 Ostatní náklady z činnosti

551 Odpisy dlouhodobého majetku

553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek

554 Prodané pozemky
556 Tvorba a zúčtování opravných položek
557 Náklady z vyřazených pohledávek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku

562 Úroky

572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery

591 Daň z příjmů

455 051,88
554 599, 26

.139 172, 00
385 159, 47

2 833, 00
96 153, 70

l 627 252,71
2 282 944,00

634 377,00
4947,00

916,00
5 933,72

180 927, 03
0,00

137 038.80
0.00

273 311.00
l 986 923.00

60 156,00
912,00

58 214,40
0,00

505 450,73
65 348, 82

849 018, 00
196 270,00

557 445, 51

510 066, 49
-78 596, 00
185 355,00

5 519,00
85 441,00

l 712 211,68
2 450 034,00

695 633,00
5 832, 00

916, 00
6 736. 33

-338 142.38
600,00

218 856,42
8 375,00

358 961,63
l 976 819,00

0,00
0,00

14 045,10
0,00

115 014. 54
56 090.83

765 468,00
186 010,00

645 258,83
542 523,39
-27 938.00
514 333,49

0.00
152 230.80

l 697 571.32
2 691 638, 00

729 602.00
4 723.00

916.00
9 354. 68

0.00
64 134.15

103 486,80
115 500,00
141 402,38

2 037 202, 00
0,00
0.00

-657 737. 25
685 475. 65
488 909.48
46 788.32

886 440,00
217 930,00

Závěrečný účet za rok 2020 strana 13



Obec Kožušany-Tážaly, IČO 00299065 KE04 1.8.12 UC501

Období: 12(2020

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Výnosové účty

SU Nízev 20.18 2019 2020
602 Výnosy z prodeje služeb

603 Výnosy z pronájmu

604 Výnosy z prodaného zboží

605 Výnosy ze správních poplatků
606 Výnosy z místních poplatků
609 Jiné výnosy zvláštních výkonů
644 Výnosy z prodeje materiálu

646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků
647 Výnosy z prodeje pozemků

649 Ostatní výnosy z činnosti

662 Úroky

672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů

681 Výnosy ze sdílené daně 2 příjmů fyzických osob
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní

688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků

575 479,35
199 624,88

454,55
6 830,00

328 893,00
178 406,30

0,00
12 396, 00

431, 00
242 433, 00

2 449,19
937 333,43

2 997 164, 64
2 426 211,55
5 578 287, 49

969 474, 39
88 283,32

636 527,39
204 964, 00

0,00

7 550, 00
331 258. 00
23 363, 10

3 576, 00
0,00
0,00

131 412, 50
2 724, 60

946 705,84

3 330 805, 02
2 762 172,00
5 777 306,09

958 454,44
69 122,02

698 336,52
192 108.56

0.00
6 960.00

341 082.00
0.00

36 513,00
0.00
0,00

218 328,00
Z 538.85

2 110 647,88
3 120 431,40
2 262 840,40
5 696 267, 26

945 225.77
78 528, 12

Závěrečný účet za rok 2020 strana 14



Obec KožuŠany-Tážaly, IČO 00299065

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12f2020

KE04 1.8.12 UC502

Závazky

SU Název 2018 2019 2020

321 Dodavatelé

331 Zaměstnanci

336 Sociální zabezpečení

337 Zdravotní pojištění

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery
384 Výnosy příštích období
389 Dohadné účty pasivní

451 Dlouhodobé úvěry

459 Ostatní dlouhodobé závazky

412 574,48
142 940, 00
46 871, 00
22 298,00

19 068, 00
18 543, 60

196 270,00
1198 896,73

12 571131,24
100,00

122 608,68
154 829,00
50 773,00
23 941,00
21 589,00
l 845,00

186 010,00
1172 807,60

10 637 367,31
0,00

59 670.58
175 027.00
55 199.00
25 850,00
23 158.00

7 174.00
217 930.00

1187 174.85
8 694 300,87

0,00

Závěrečný účet za rok 2020 strana 15



Obec Kožušany-Tážaly, IČO 00299065

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 1212020

KE04 1.8.12 UC502

Pohledávky

SU Název 2013 2019 2020

311 Odběratelé

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti
343 Daň z přidané hodnoty

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery
388 Dohadné účty aktivní
469 Ostatní dlouhodobé pohledávky

161 060,00
1184 412,73

12 114,00
17 847,00

0.00
158 000,00
685 475. 65

215 285.00
1148 807.60

12 472.00
11 072, 00

0,00
l 293 217, 16

685 475.65

218 252,00
l 139 442,85

12 829,00
183 014,00
13 732, 00

3 425 567, 70
0, 00

Závěrečný účet za rok 2020 strana 16



Obec Kožušany-Tážaly, IČO 00299065

Majetek

Období: 12(2020

KE04 1. 8. 12 UC503

Název mafetkového účtu
Změna stavu

Počáteční stav k 1.1. (přírůstek+/úl3ytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

128 788,00
370 692,00

18 029, 00
0,00

146 817,00
370 692, 00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný

Stavby

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

125 213 001, 82
5 856 207, 26
2 615 478, 94

l 822 642,87
l 308 953,97

408 374,68

127 035 644.69
7 165 161.23
3 023 853.62

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný

Pozemky 13 987 076, 84 552 750.00 U 539 826,84

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

24 200,00
l 690 038,61

26 620,00
l 006 715.18

50 820,00
2 696 753,79

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

-128 788, 00
-338 355, 00

-18 029.00
-18 540,00

-146 817, 00
-356 895, 00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

-21 895 991,00
-2 152 231,00
-2 615 478,94

-l 625 046, 00
-431 085.68
-408 374,68

-23 521 037,00
-2 583 316, 68
-3 023 853, 62

Závěrečný účet za rok 2020 strana 17



Obec Kožušany-Tážaly, IČO 00299065

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

KE04 1.8.12 UR050

Třída 2018 20.19 2020

Příjmy

l DAŇOVÉ PŘÍJMY

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
4 PŘIJATÉ TRANSFERY

12 573 150,69

870 395, 57
15 431,00

3 914 660, 89

13 259 672,67
l 006 763,31

0, 00

920 254,00

12450977,95
l 055 726,05

0, 00
3417918,16

Příjmy celkem

Výdaje

5 BĚŽNÉ VÝDAJE

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE

17 373 638,15

11 704 462,38
468 087,33

15 186 689,98

8 726 441.27
3 231 722,25

16 924 622, 16

9 550 112,54
4 965 068,60

Výdaje celkem 12 172 549,71 U 958 163,52 14 515 181,14

Závěrečný účet za rok 2020 strana 18



Obec Kožušany-Tážaly, IČO 00299065 KE04 1.8.12 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 1212020

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 17 773 755, 57 29 654, 00

Únor 18 163 600, 73 13 329, 00

Březen 18 550 716, 35 20 781, 00

Duben 17 972 903, 39 8 798, 00

Květen 18 547 823, 14 13 628, 00

Červen 19 201 240,73 21 141,00

Červenec 19 055 111, 36 7 985, 00

Srpen 20 510 075, 09 5 213, 00

Záři 20 910 038, 02 3 512,00

Říjen 18 753 469, 44 8 952, 00

Listopad 18 698 803, 28 29 627, 00

Prosinec 18 553 111,91 14 102,00

Závěrečný účet za rok 2020 strana 19



Obec KožuSany-Tážaly, IČO 00299065 KE04 1.8.12 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 1212020

Měsíc
Běžné výdaje

5XXX
Kapitálově výdaje

6XXX

Leden 818 446, 32 260 399, 23

Únor 696 304, 62 37 336, 25

Březen 775 903, 34 86 328, 52

Duben l 052 518, 19 72 309, 60

Květen 815 426, 01 564 955, 00

Červen 914 469, 90 114 045, 00

Červenec l 073 867, 77 153 664, 00

Srpen 562 739, 98 55 418, 00

Záři 788 641, 50 42 350, 00

Říjen 587 157, 95 2 356 060, 00

Listopad 629 420, 36 485 000,00

Prosinec 835 216, 60 737 203, 00

CELKEM 9 550 112,54 4 965 068, 60

Závěrečný účet za rok 2020 strana 20



Obec KožuSany-Tážaty, IČO 00299065 KECU) 1. 8.12 UR053

Období: 12(2020

Porovnání příjmů a výdajů

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 942 982, 07 l 078 845, 55

Únor l 268 791, 94 733 640, 87

Březen l 403 825, 49 862 231, 86

Duben 709 412, 02 1124 827, 79

Kveten 2 121 955, 71 l 380 381, 01

Červen l 842 928,86 l 028 514, 90

Červenec l 230 200,83 l 227 531, 77

Srpen 2 242 824, 82 618 157, 98

Záři l 391 337, 45 830 991, 50

Říjen 954 238, 23 2 943 217, 95

Listopad l 242 642, 91 1114 420, 36

Prosinec l 573 481,83 l 572 419, 60

CELKEM 16 924 622, 16 14 515 181, 14

Závěrečný účet za rok 2020 strana 21



Obec Kožušany- Tázaly, IČO 00299065 KE04 1.8.12 UR051

Porovnání plněni sdílených daní

Měsíc 2018 2019 2020

Leden 742 256, 55 961 777, 14 876 552, 13

Únor 869 455, 39 891 033, 42 943 678, 92

Březen l 053 814, 68 l 143 223, 68 l 240 637, 64

Duben 626 810, 15 717 524,66 624469, 90

Kveten 749 964,09 859 804,80 543 642, 80

Červen l 077 716, 90 l 086 293, 10 696 398, 02

Červenec l 127 138, 81 l 330 400, 36 l 073 572, 85

Srpen 846 174, 00 885 689, 74 896 385, 84

Záři 916 830,43 864 805, 60 l 109 208, 97

Říjen 935 369, 66 897 057, 66 833 270, 43

Listopad 890 482, 91 934 836, 02 955 829, 65

Prosinec 1165 650, 11 l 297 836, 93 l 285 891, 91

CELKEM 11 001663,68 11 870 283, 11 11 079 539, 06

Závěrečný účet za rok 2020 strana 22



Obec Kožušany-Tážaty, IČO 00299065

Porovnáni' běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

KE04 1. 8. 12 UR054

Období: 12/2020

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje
Sahto provozního

přebytky

Leden 942 982, 07 818 446,32 124 535, 75

Únor l 268 791, 94 696 304, 62 572 487, 32

Březen l 403 825, 49 775 903, 34 627 922, 15

Duben 709 412, 02 l 052 518, 19 -343 106, 17

Květen 986 738, 55 815 426, 01 171 312, 54

Červen l 842 928, 86 914 469,90 928 458, 96

Červenec l 230 200, 83 l 073 867, 77 156 333, 06

Srpen 2 242 824, 82 562 739, 98 l 680 084, 84

Září l 391 337, 45 788 641, 50 602 695, 95

Říjen 954 238, 23 587 157, 95 367 080, 28

Listopad 1152 642, 91 629 420, 36 523 222, 55

Prosinec l 573 481, 83 835 216, 60 738 265, 23

CELKEM 15 699 405, 00 9 550 112, 54 6 149 292, 46

Závěrečný účet za rok 2020 strana 23



INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA - ROK 2020
Obec: Kožušany-Tážaly
lC: 00299065
Datum zpracování: 19. l. 2021

l. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. a vnitroorganizační
směrnice k inventarizaci.

Inventarizační činnosti:

1. 1. Plán inventur
Pian invenliir byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovaly v souladu
i- vyhláškou či vnilroorgamzačni směrnici. Metodika postupů při mventarizaci byla dodrženu. Podpisy
členů inventarizacnich komisi byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly.
Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Koordinace inventur s jinými osobami proběhla.

1.2. Proškoleni členů inventarizačních komisi
Proskoleni proběhlo v budově obecního úřadu dne 10. 12. 2021). Provedeni proskulcili je doloženo
prezenční listinou. Součásti skotem byly i zásady dodrženi bezpečnosti.

l . 3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců
Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího slovu.

Přijatá opatřeni ke zlepšeni průběhu inventur, k informačním tokům
Bez přijaff-ch opatřeni. Inventarizace proběhla řádné, podklady byly radné připraveny a ověřeny
na skulecnosl. U inventur byly vidy členy komise osoby odpovědné za majetek.
Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný slav majetku a závazku a oslalnich inveiilarizačnich položek pasiv
a podrozvahy, který je zaznamenán v invenlurnich soupisech.
Skutečný slav byl porovnán na účetní slav majetku a závazků u oslcilních invenlarizacnich položek dle dala
provedení inveníur.

Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech

Nebyly zjištěny inventarizační rozdíly.

Přílohy:
C. l Seznam inventumich soupisů včetně oceněni majetku a hodnoty účetních stavů
C. 2 Seznam inventumich soupisů - pohledávky
C. 3 Seznam inventumich soupisů - závazky obce
C. 4 Seznam inventumich soupisů - účty 4xx a daň z přidané hodnoty
C. 5 Rekapitulace včetně korekce

Za inventarizační komisi:

Předseda: Luděk Thun
Clen: RNDr. František Buchta
Clen: Jitka Kratochvilová
Člen: Petr Mazal

podpis
podpis
podpis ..... yi^t'<.,
podpis

^..........

3BEC KOZUSANY-TÁŽAtY
TAZA1. Y l

7" :ir ;;02USANY-TA7AIY

Závěrečný účet za rok 2020 strana 24



Seznam ínventurních soupisů
Příloha k inventarizaéni zprávé Obce Kožušany-Tážaly za rok 2020 Í.1

k31. 12.Z02D k31. 12. 2020

TEXT
Částka

ůéatní evidence

Inventumí soupis Dodttoíný
Inventuml . oup<>

prii.
i.

01800 Drobný dlouhodobý nefim. majetek 146817,00 146817,00 0, 00;

Ostatní nehmotný majetek
01900 Územní plán obce 370682,00 370 692,00 0, 00|

Celkem účet 019 370 692,00 370 692,00 0,00)

Budovy a stavby
Budovy pro služby obyvatelstvu 1 766 250, 00 1 766 250, 00 0, 00)

21 300 Jiné nebytové domy 40 704 436, 98 40 704 436.98 0. 00]
21 400 Komunikace a veřejné osvětleni 3 575 582, 85 3 575 582, 85 0. 001

2-! 500 Jiné inženýrské šitě 9 161 564.44 9 161 564, 44 0, 00]
Kanalizačni řad 53659361,63 53659361.63

21 600 Ostatní stavby 6 325 570,00 6 325 570,00 o.oo!
21 610 čov 11 842878.79 11 842878,79 0. 00]

Celkem účel 021 127035S44. 69 127035644, 69 0, 00)

Stroje a zařízeni
22000 Pracovní stroje 7165161. 23 7165 161. 23 0, 00|

Celkem účet 022 7165161.23 7165161,23 0, 00]

Drobný hmotný dlouhodobý majetek
28000 Obec 2677010,32 2677010.32 0,001

Z S - výpůjčka 311 394, 80 311 394, 80 0, 00|
28000 MS - výpůjčka 35 448, 50 35448, 50 0,00|

Celkem účet 028 3 023 853,62 3 023 853, 62 0, 00|

Pozemky
>zemky31 OOOJ 14539826, 84 14539826, 84 0, 00|

Celkem úfiet031 14 539 826,84 14539826,84 0, 00|

Závěrečný účet za rok 2020 strana 25



TEXT
Částka

ůfietnl evidence

Inventuru l soupis Dodateiný

inventuml soupf*

pni.
fi.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek /stavby/
42000 Nedokončený dl. hmotný majetek 2 696 753, 79 2 696 753, 79 0,00|

Celkem úéet 042 2 696 753, 79 2 696 753, 79 0,00|

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
41 000 Nedokončený d l. nehm. majetek 50 820, 00 50 820. 00 0,00|

Celkem účet 041 5Q 820,00 50 820, 00 o. ool

Ceniny
2630001 ICeniny - poštovní známky 228. 00 228,00 o.ool

Celkem účet 263 228,00 228,00 0,00|

Pokladna
261 300 Pokladna 14 102, 00 14102.00 0,00|

Celkem úéet 361 14 102. 00 14 102, 00 0,00|

Závěrečný úóet za rok 2020 strana 26



Seznam inventumich soupisů
Příloha k inventarizaéni zprávě Obce Koíušany-Tážaly za rok 2020 č.2

k31.12.202Q k31.12.2020

C. ů. TEXT
iáatka

účetní evidence

l n ventu ml soupi> DodaUíný

Inwntumi >oupl>

pni.
C.

Odběratelé

Pohledávky - stočné 13202,00 13202, 00 0. 00)

311 110
Převod neuhr. fa do potiletíávek
Energie pod kontrolou 148962, 00 148962, 00 0, 00|

311 Z10
Převod neuhf. fa do pohledávek

ONÉ ENERGY & MOBILE 56 088.00 56 088,00 o. ool

Celkem účet 311 218252,00 218252, 00 0,001

Krátkodobé zálohy
314 100 Zálohy - el. energi 716 432, 85 716 432,85 o.ool

314200 Zálohy - plyn 422 010, 00 422010.00 0,00|

314400 Záloha na služby - SIM KARTA 1 000, 00 1 000, 00 o.oof

Celkem úéet 314 1 139 442,85 1 139 442, 85 0,001

Jiné pohledávky z hl. éinnost
315 200 Poplatek za odpad 12 629,00 12 629, 00

315 400 Poplatek za psa 200.00 200, 00 0,001

Celkem účet 315 12 623.00 12829, 00 0, 00|

Dohadné účty aktivnf
388 180 Dohad na plnéní pojišťovny 133000, 00 133000,00

3S8300 Náhrada EKO-KOM 35 000. 00 35 000. 00 0,00|

388400 Dohad na dotace 3257567, 70 3 257 567, 70 0, 001

Celkem učet 388 3425567,70 3 425 567, 70 0, 00|

Základní běžné útty
231 100 ZBŮ ČSOB 6712275. 13 6712275,13 0. 00[

231 150 ÍNB 11 840836,76 11 840 836,78 0,001

Celkem úíet 231 18553 111.31 18553111. 91 0,00)

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery
373 1001 |Poskyt. žal. na transfer - mikroregion 13 732, 00 13732.00 0,00]

Celkem účet 373 13 732,00 13 732, 00 0,001

Závěrečný účet za rok 2020 strana 27



Seznam inventumích soupisů - závazky obce
Příloha k inventarizaéni zprávě Obce Kožušany-Tážaly za rok 2020 č. 3

k31. 12. 2020 k 31. 12. 2020

TEXT
íástka

dietní ev jde nes

Inventumf soupis Dodatečný

invwttumi . oupla

Poiznámka pffl,

6.
Dodavatelé

321 000 Dodavatelé - doSlé (aKtury 45 150,58 45 150, 56 0,00|

321 100 dodavatelé - irwesliĚni 14 520, 00 14 520, 00

Celkem ůéet 321 59 670,58 59 670,58 0,00| 111

Zúčtování s Institucemi sociátníhozabezpečení
336200 Zůčtouání s insdtucemi SP 11 465,00 11465,00 0,00[

336210 Zůítouánj s institucemi SP 43 734, 00 43 734, 00 0, 001

Celkem účet 336 55199. 00 55 199, 00 0, 00[ 121

Zaměstnanci
331 000 výplata mezd v hotovosti 12/20 18503. 00 18 503, 00
331 100 Výplata mezd na učet 12/20 156 524, 00 156 524, 00 o. ool

Celkem úfiet331 175 027, 00 175 027, 00 o.ooi 13|

Zdrayotni pojiStěnf
337 100 Zdravotní pojiSténl 8 620,00 8 620, 00 o.ooi
337110 Zdrauotni pojištěni 17230,00 17 230.00 O.ODj

Celkem uíet 337 25 850,00 25 850,00 0,00| 14|

Jme prime dané
342100 Sráz. daň 12/20 2 059,00 2 059,00 0,001
342200 Zálohová daň 12/20 21 099, 00 21 0&9. 00 0, 00|

Celkem učet 342 23158,00 23 158, 00 0,00|

Výnosy pfíétích obdobf
3842001 \ Daň z při jmu za obec 217930, 00 217 930,00 0,00|

Celkem účet 3B4 217 930,00 217 930, 00 0,00|

Závěrečný účet za rok 2020 strana 28



TEXT
éistka

účetní e vide nes

Invontumí soupis Dodatečný

Inventurn! šoupl*

p<].
é.

Dohadné útty pasivní
389 100 Doh. úíet - el enernie 716432,85 716432, 85 0,001

389200 Dph. účel - plyn 422 010, 00 422 010, 00 o.ool

389300 Doh, účet- svoz sep, odpadu 35000,00 35 000,00 0.001

389400 Mikforegion - vytvořeni straleg. dok 13732. 00 13732,00

Celkem ú?et 389 1 187 174, 85 1 187 174, 85 0, 00|

Přijaté zálohy na transfery
374 1DO| l Dotace na volby 7174,00 7 174, 00

Celkem účet 374 7 174. 00 7 174, 00 0,001 18]

Dlouhodobé úvéry
451 200_1 Úvěrový tóet - CSOB 8 634 300,87 8 684 300, 87 0, 00|

Celkem ů?et451 8 694 300, 87 8 694 300,87 o.ool

Závěrečný účet za rok 2020 strana 29



Seznam inventurních soupisů - účty 4xx a daň z přidané hodnoty
Příloha k inventarizaéni zprávě Obce Kožušany-Tážaly za rok 2020

k 31. 12. 2020 h31. 12. ZOZO lč.4

TEXT

čistka

ůčatní evidence

Inventuml aoupfa Dodatefiný

inwntumf aoupte

přtl.

6.

Jméni úéetni jednotky
401300 Jmen i účetní jednotky 26 808,26 26 808. 26 0, 00]

Jméni úíetnl jednothy 72158237,58 72158237, 58 0,00|

401 933 Jméni účelní jednotky 7 682 914,44 7682914.44 0,00)

401 964 Jméni ůietni iednotkv -414775, 15 .414775.15 0,00)

401965 Jméni úéelnijednotky 1 179182,85 1 179182,85 0, 00|

Celkem účet 401 80 63; 367, 98 80 632 367, 98 0,001 211

Transfery na pořízeni d), majetku
403200 Trans), na pofizeni DM - bezúplatný převod 107570, 06 107 570,06 0,001

403500 Časové rozlišeni transferů -3 090 S03, 64 -3090903, 64 0,001

403 901 Transfery na poFizeni DM 419963. 00 418963,00 0,00|

403300 Transfery na pořízeni DM 46 127 094. 52 46 127 094, 52 o. ool

Celkem úíet 403 43 563 723, 94 43 563 723, 94 0,00| 22|

Oceňovaci rozdíly při změné metody
4D60001 tOceňovaci rozdily při změné metody -18627449,30 -18627449. 30 0,00|

Celkem úéct 406 .18627449,30 -18 627 449, 30 0, 00 i

Hpspodářskývysledek
Výsledek hospodařeni běžného uč. obd. 4 620 062,72 4 620 062,72 o. ooi

432300 Výsledek hospodařeni pfedch. úé. obd 28 120332, 29 28120332,29 0, 00| 24|

Celkem výsledek hospodařeni,1 32 740 395, 01 32 740 395,01 0,00]

Závěrečný účet za rok 2020 strana 30



C. ů.
Jé'""'jk

účatnf evidence

Inventumi soupis Dodatetnf

Invntumf soupit

imi prii.

r

Daň z přidané hodnoty

343015 Daň z přidané hodnoty -8457, 50 -8 457,50 0.00

343025 Daň z přidané hodnoty -376, 40 -376, 40 0, 00

343026 Daň z přidané hodnoty 72 724, 29 72 724. 29 0, 00

343027 Daň z přidané hodnoty 32 631, 96 32631.96

343035 Daň z přidané hodnoty -7624,50 -7 624,50 0, 00

343037 Daň z přklané hodnoty -336683, 23 -336 683, 23 0, 00

343040 Daň z přidané hodnoty 64 774, 00 64 774.00 0, 00

343049 Daň z přidané hodnoty -2,62 -2.62 0,00

Celkem ú6et 343 -.(83 014,00 -183014,00 0,00

Závérečný účet za rok 2020 strana 31



Rekapitulace:
Příloha k inventarizační zprávě Obce Kozušany-Tážaly za rok 2020

01800

ORG

Drobný dlouhtxtofaý nehm. majetek

Ostatní nehmotný majetak

01900 l Psi diouhod. nehm. majctnk
Celkem ú?et 019

l l
Budovy a stavby

21 200 Budovy pro sluíby obyualelstvu

Jiné nebytové domy

Komunikace a veřejné osvéltenl

Jiné inienýrské sítě

Kanaliza&nl řad

. Ostatní stavby

Cov
Celkem úírt 021

l l l
Stroje a zařízení

02200 l Pracovní stroje

Celkem úiot (UŽ

Drobný hmotný dlouhodobý maietek
02800 Obec

ZŠ - výpůjĚka
M$ - výpůjĚka

Celkem úíct 028

Nadokontwty dlouhodobý hmotný majotek /stavby/
04200 Nedokončený dl. hmotný majetek

Otkám úiet 042

k 31. 12.2020

účetní fv

B rúto

146817, 00

370 692, 00|079

370 69Z,00|OT9

1 766 250, 00|081 0200

40 704 436. 9810B1 0300

3 S75 582, 85|OB1 0400

3161 564. 44|OB1 0500

536593G1, 63|OB1 OS10

63Z5570.QOIOB10600
11 842 878. 79JOB1 0610

12703SM4.69|Od1

7165 161, 23|082

7 165 161,231082

311 394. 80

35 448, 60

3 023 853, 82

2 696 753. 79

2 696 753,79

Nedokontený dlouhodobý nehmotný majetek (ůremnl plén)

041 00

Celkam útet Ml

50 820, 00

50 820,00

Dietní atav korekca

146817,00

356 895, 00

356 895,00

4 918. 00

13 037 767.00

; 183 940.00
2 330 570. 00

23 521 037. 00

2583316. 68

2 583 316.68

2677010,32
311394.BO
35 448,50

3 023 853, 62

Sttv

k31. 12. 2020
ůíetnittav

Netto

13 797, 00

1 761 332.00

1 620619, 85

6 098 297.44
51 475421. 63

ró 757 266. 79

103 514 607,69

4 581 844, 55

0, 00

0.00

2 696 753,78
2 696 r53, 79

50 820, 00

é.5|

Dodateéný

invntuml šoupla
Nrtto

Poznfanka | pFft.
[Mtovatolný rcudtl

i.

y/>-!BEC KOŽUS>NY.T>ZALY

0, 00]

0, 00]

0, 001

0, 00|

0. 00]

0. 001

0,00|
o.ool
0, 001

0, 00]

0. 001

0, 00|

o. ool

0, 001

0, 00)

Závěrečný účet za rok 2020 strana 32



F i n 2 -12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNI ROZPOČTU
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD

Za období: 12/2020

Obec Kozuiany-TUaly, IČO 00299065; Tázaly l, Kožušany-Tážaly, 783 78
Právní forma: Obec

Pfedmét činnosti:

Datum výkazu: 31. 12. 2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Datum sestavení: 21. 1. 2021

l. Rozpočtové příjmy
áfe

Paragraf Potoíka Text Schválený rozpočet
Rozpočet po

zménách
Výsledek od počátku

(Oku
Plnénf v

%

lili Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 2500CM)0. 00 2 500 000, 00 2 797 475. 65 111. 901

1112 Dařt z pffjmů fyzických osob placená poptatnfky 60000. 00 60000, 00 45 479. 02 75. 80]

1113 Daň z pffjmů fyzických osob vybírána srážkou 230 000, 00 255 000, 00 277 476, 73 108. 811

1121 Dah z pfíjmů právnických osob 2 200 000, 00 2000000, 00 2 076 830, 40 103, B4|

1122 Daň z pNjmů právnických osob za obce 186 010, 00 186 010, 00 166 010, 00 100, 00]

1211 Daň z pfídané hodnoty 5 197 872, 84 5 118 005, 14 5 686 267. 26 111, 301

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemédělského půdního fondu 20 000, 00 20000. 00 0.00 0, 001

1340 Poplatek za provdz systému shromažďovánl.sbéru.prepravy 310000, 00 318 000, 00 317 725. 00 99, 91 i

1341 Poplatek ze psů 20000, 00 23000, 00 23 000, 00 100. 001

1361 Správní poplatky 7 000, 00 7 000. 00 6960, 00 99, 431

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dflCf dan6 z technických hef 60 000. 00 79 000. 00 78 506, 83 99, 381

1382 Zrušený odvod z ktférif a pod.her kr.výher. hrac.pfistrojú 1000. 00 l 000.00 21. 29 2, 131

1511 Daň i nemovitých věcí 900000. 00 900 000. 00 945 225, 77 105, 031

4111 NeÍnvesi. pFij.transfery z všeob.pokl. správy stát. rozpoCtu 0, 00 1121000. 00 1121 000, 00 100, 001

4112 Neinv.pFij.tran sféry ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 194 900. 00 194 900. 00 194900. 00 100. 001

4122 Neinvestiřnf přijaté transfery od krajů 0.00 46 600. 00 46 500, 00 100. 001

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpoHu l 135 217, 16 2 775 484, 86 1135 217, 16 40. 901

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0. 00 90000. 00 90 000, 00 100. 001

xxxx Bez paragrafu 13 022 000. 00 15 685 000, 00 15 038 695,11 95.82|

2141 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých vécl a jejich íásiř 54 000, 00 54000, 00 58 379. 00 108. 111

2141 xxxx Vnitřní obchod M 000, 00 54000. 00 58 379, 00 108, 111

2321 2111 Příjmy 2 poskytováni služeb a výrobků 720 000, 00 748000. 00 748 261,00 100. 031

2321 xxxx Odvádinf a éiíténf odpadních vod a nakládání s kaly 720 000. 00 74S 000. 00 748 261. 00 100, 031

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1000, 00 1000. 00 660. 00 66. 00)

3314 xxxx Činnosti knihovnfcké 1000. 00 1000, 00 660. 0B 66, 001

3392 2122 příjmy 2 pronájmu ostatních nemovitých v6cí a iejich Částí 28 000, 00 28000, 00 26 590, 00 94, 961

3392 xxxx Zájmová činnost v kultuře 28 000, 00 28000, 00 26 590. 00 94. 961

3399 2112 PFíjmy z prodeje zboíf (již nakoupeného za účelem prodeje 1000, 00 1000, 00 0, 00 0, 001

3399 xxxx Ostatní záležitost kultury, církvi a sděl. prostředků 1000, 00 l 000, 00 0, 00 0, 001

3412 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých vécf a jejich Částí 40000. 00 11 000. 00 10 500, 00 95, 451

3412 xxxx Sportovní zafízenf ve vlastníctvf obce 40000, 00 11 000, 00 10 500, 00 95, 451

3639 2119 Příjmy z vlastní Činnosti /inde nespecifikované(déle j. n. 2000, 00 2000, 00 l 210. 00 60, 501

3639 2131 Pfíjmy z pronájmu pozemků 79000. 00 79000, 00 79 049, 00 100. 061

3639 xxxx Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 81000, 00 81000, 00 802S>,M &9, 09|

3722 2111 Příjmy z poskytovánf služeb a výrobků 15 000. 00 17000. 00 16 550, 00 97. 35|

3722 xxxx Sběr a svoz komunálních odpadů 15 000, 00 17 000, 00 16 550, 00 97. 351

3723 2111 Příjmy z poskytováni služeb a výrobků 3 000, 00 3000, 00 0, 00 0.00

3723 xxxx Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a komunál.) 3000, 00 3000, 00 0, 00 0. 00)

3729 2111 PFijmy z poskytování služeb a výrobků 15 000, 00 21 000, 00 20 056. 20 95, 511

3729 xxxx Ostatní nakládání s odpady 15 000, 00 21 000, 00 20 056, 20 85, 511

5512 2111 Pffjmy z poskytováni služeb a výrobků 17 000. 00 17 000, 00 16 566. 00 97. 45

5512 xxxx Požární ochrana - dobrovolná Sást 17 000, 00 17 000, 00 16 566, 00 97, 451

B171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1000. 00 1000, 00 120. 00 12. 00

6171 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých vécí a jejich části 0, 00 20 000, 00 20 000, 00 100, 00

Strana l /16

Závěrečný účet za rok 2020 strana 33



Paragraf Potaz ka Text Schválený lozpoťet
Rozpočet po

zrn énach

Výstedekod poéátku
f o ku

Plnénlv

6171 xxxx činnost místní správy 1000, 00 21 000, 00 20 120. 00 S5. 811

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 2000, 00 3 000, 00 2 538. 85 84, 631

6310 xxxx Obecné příjmy a výdaje z finančních operacf 2000,00 3 000. 00 2538, 85 M, 63(

6320 2322 Přijaté pojistné náhrady 0. 00 56 000. 00 55 246. 00 98. 651

6320 xxxx PojiStěnf hjnkčně nespecifikované 0, 00 56 000, 00 55 246. 00 98, 6S|

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0, 00 609 201, 00 0, 001

6330 4138 převody i vlastni pokladny 0, 00 0. 00 221 000, 00 o. ool

6330 xxxx Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovné 0, 00 0,00 830 201, 00 0, 001

Celkem 14 000 000, 00 16 757 000, 00 16 924 622, 16
.fc_^-^

101,001

Závěrečný účet za rok 2020 strana 34



II. Rozpočtové výdaje

'aragraf Položka Text Schválený rozpočet
Rozpočet po

zménách
Výsledek ocf poťátku

roku

Inénlv

1014 5169 Nákup ostatních služeb 10 000. 00 10 000, 00 0. 00 0,00|

1014 xxxx Ozdrav.hosp.zvffat.polnfch a spec.plodin a zvi.veterinái.péé 10 000, 00 10 000, 00 0, 00 o.ool

2141 6121 Budovy, haly a stavby 0.00 2 320 000. 00 2 319 000, 00 99, 961

21.41 xxxx Vnitřní obchod 0,00 2 320 000, 00 2 319 000, 00 S9.961

2144 S139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2000. 00 20 000. 00 19 992, 00 99. 96]

2144 5169 Nákup ostatnfctt služeb 20000. 00 2 000, 00 0, 00 0, 001

2144 xxxx Ostatní služby 22 000, 00 22000, 00 19 992, 00 90, 871

2212 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0, 00 27000. 00 26 619, 00 98, 591

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 40 000, 00 50000, 00 35 625, 66 71, 251

2212 5154 Elektrická energie 4000, 00 4000, 00 3 510. 23 87. 761

2212 5164 Náfemné 5000, 00 5000, 00 4 840. 00 96, 80]

2212 5169 Nákup ostatních služeb 100 000, 00 44000. 00 13 679. 10 31, 091

2212 5171 Opravy a udržováni 71 000, 00 25 000. 00 0. 00 0, 001

2212 6121 Budovy, haty a stavby 100000. 00 20 000, 00 13 068, 00 65. 34 |

2212 xxxx Silnice 320000, 00 175 000, 00 97 341, 99 55, 621

2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50000, 00 49000, 00 2 071, 43 4, 231

2219 5169 Nákup ostatních služeb 0. 00 1000, 00 799, 00 79, 901

2219 5171 Opravy a udržováni 50 000, 00 14000, 00 0. 00 0, 00!

2219 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 36000, 00 362. 00 1.01

2219 xxxx Ostatní zátežitosti pozemních komunikací 100 000, 00 100000, 00 3232, 43 w\

2292 5339 NeinvestiCnf tfanslery cizím příspěvkovým organizacím 130 350. 00 130 350. 00 130 350.00 100. 001

2292 xxxx Dopravní obslužnost veřejnými službami . linková 130 350. 00 130 350, 00 130 350.00 loo. &o!

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5000. 00 5000. 00 877. 95 17. 56]

2310 5169 Nákup ostatních služeb 40000. 00 40000, 00 12 699. 08 31, 751

2310 6121 Budovy, haly a stavby l 955 000. 00 l 855 000, 00 1384 228, 00 74, 621

2310 xxxx Pitní voda 2000000. 00 1900 000, 00 1397805, 03 73, S7|

2321 5011 Platy žaméstnanců v prac. pom. vyjma zamést. na služ. mlstech 105 000. 00 105000. 00 M 217, 00 89. 73]

2321 5021 Ostatní osobni výdaie 24 000, 00 24000. 00 24 000, 00 100. 001

2321 5031 Povin. pojistné na soc. zab. a pffspfivek na sLpoliliku zamé 25 000, 00 25 000. 00 23 365, 00 93, 461

2321 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojiStfiní 10 000, 00 10 000.00 8 481, 00 84. 811

2321 5132 Ochranné pomiicky 4000, 00 4000. 00 0, 00 0.00

2321 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0, 00 5000. 00 4 299. 00 85. 981

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 54500. 00 65 500, 00 46 897, 97 71, 601

2321 5141 Úroky vlastní 60000. 00 60000, 00 46 788. 32 77. 98

2321 51S4 Elektrická energie 350 000, 00 330 000, 00 305 823, 84 92, 61

2321 5162 Služby etektronických komunikacf 10000. 00 10 000, 00 3 388, 86 33, 891

2321 5163 Služby peněžních ústavů 40000, 00 40 000, 00 38 775. 00 96, 941

2321 5169 Nákup astatnfch služeb 250 000. 00 254 000.00 253 045. 58 98, 62

2321 5171 Opravy a udržováni 100 000. 00 100000, 00 99 293, 17 99, 291

2321 5901 Nespecifikované rezervy l 162 500, 00 l 162 500, 00 0, 00 0, 001

2321 6121 Budovy, hsdy a stavby 500 000, 00 500000,00 0. 00 o. ool

2321 xxxx Otívádénf a tišténf odpadních vod a nakládáni s kaly 2 695 000. 00 2 695 000,00 948 374. 74 35.191

2329 5169 Nákup ostatních služeb 10 000. 00 10000, 00 2 459, 50 24, 60

2329 xxxx OdvádSnf a čiStěnf odpadních vod jinde nezařazené 10 000, 00 10000, 00 2 459, 50 24, 59)

2341 6121 Budovy, haly a stavby 500 000. 00 300 000, 00 26 620. 00 8, 8')

2341 xxxx Vodní dna v zemídéfské krajiní 500000, 00 300 000, 00 26 620, 00 W

3111 S139 Nákup materiálu jinde nezařazený 8000. 00 8000. 00 0. 00 0.00

3111 5153 Plyn 35 000. 00 35000, 00 0. 00 0.00

3111 5169 Nákup ostatních služeb 15000, 00 15 000, 00 1512, 50 10. 08

3111 5171 Opravy a udržování 10 000, 00 9 000, 00 0,00 o, oc

3111 5194 VĚcné dary 2 000, 00 3000, 00 l 566. 00 52. 2C

3111 xxxx Mateřské Skoty 70000, 00 70 000,00 3 078, 50 4^0

3113 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 13000. 00 23 000. 00 0. 00 o, oc

3113 5162 Sliižby elektronických koinuníkacl 7000, 00 7000, 00 0. 00 0. 01:

3113 5169 Nákup ostatních služeb 7000, 00 19 000, 00

3113 5171 Opravy a udrřovánf 50 000. 00 28 000. 00

3113 5194 Vécné dary 3000, 00 3 000, 00

6 060. 00

0. 00

l 037, 00

31, 8^

0, 00

34. 5^

3113 5331 Neinvestičnl pffspévky zřízeným přispévkovým Oíganizacim 600 000, 00 600000. 00 600 OOO. OC 100. 0Í

3113 xxxx Základní školy 680 000, 00 680 000, 00 $07 087, 00 89. 2Í

Závěrečný úéet za rok 2020 strana 35



Paragfaf Potaz ka Text Schválený rozpočet
Rozpočet po

změnách
Výsledek od počátku

roku
Plnénl v

%

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000. 00 9000. 00 7 732. 00 85, 91

3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 13 000, 00 14000. 00 13 204, 00 94, 31

3314 5139 Nákup materiálu Jinde nezařazený 1000, 00 1000, 00 80. 00 8, 00

3314 xxxx Činnosti knihovnické 24 000, 00 24 000, 00 21 016. 00 87, 57

3326 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10000, 00 0,00 0. 00 0.00

3326 5169 Nákup ostatních služeb 10 000, 00 7 000.00 6 176. 00 88.23
3326 5171 Opravy a udržováni 140 000, 00 219 000, 00 218960. 00 99, 98

3326 xxxx Poffzenf. zachovánf a obnova hodnot mlstkultur. nár.a histpo 160 000, 00 226 000, 00 225 136, 00 99. 62

3341 5171 Opravy a udríování 50000, 00 46000, 00 0. 00 0. 00

3341 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpoCtu 0.00 4000, 00 4000, 00 100. 00

3341 6122 Stroje, přístroje a zařízeni l 400 000, 00 l 800 000, 00 148 290. 00 8. 24

3341 xxxx Rozhlas a televize l 450 000, 00 l 850 000, 00 152 290. 00 8. 23

3349 5021 Ostatní osobnf výdaje 6000. 00 6000, 00 6000, 00 100, 00

3349 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 45000, 00 45000.00 42 993, 00 9S.54
3349 xxxx Ostatní záležitostí sdělovacích prostředků 51000. 00 51000, 00 48993, 00 96,06
3392 5011 Platy zaméstnanců v prac.pom. vyjma zamést-na služ. mísiech 30000, 00 20 000.00 0. 00 0, 00

33&2 5021 Ostatní osobní výdafe 10000. 00 10000. 00 2300. 00 23. 00

3392 5031 Povjn. pojistné na soc. zab. a pfíspevek na st-pofiliku zamé 10000. 00 10000. 00 0, 00 0, 00

3392 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojiStěnf 5000. 00 5000. 00 0, 00 0, 00

3392 5137 Drobný hmotný dtouhodobý majetek 14000, 00 14000. 00 13 690, 00 97, 79

3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30000. 00 53000.00 47 753. 00 .l

43. 573392 5153 Ptyn 15000. 00 15000, 00 6 536. 00

3392 5154 Elektrická enefflte 15000, 00 15000, 00 13 459, 75 89,73
3392 5169 Nákup ostatních služeb 15000, 00 15000.00 4 953, 00 33,02
3392 5171 Opravy a udržování 10000, 00 10000, 00 0, 00 0, 00

3392 6121 Budovy, haly a stavby 2500000, 00 l 859 000, 00 106 941. 50 5, 75

3392 6122 Stroje, pffsttoje a zaífzenf 500000. 00 921 000, 00 593 835, 23 64. 48

3392 xxxx Zájmová činnost v kuttuře 3154000, 00 2 947 000, 00 789468, 48 2<,7<
3399 5021 Ostatní osobní výdaje 10000, 00 10000, 00 0, 00 0, 00

3395 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 25000. 00 25000. 00 24 200, 00 96, 80

3399 5139 Nákup maieriátu jinde nezařazený 17 SS4, 00 17 584. 00 7 738. 00 44. 01

3399 51&4 Náfemné 2000, 00 2000. 00 0, 00 0. 00

3399 5169 Nákup ostatních služeb 30000. 00 10000, 00 l 815. 00 18, 15

3399 5175 Potoíténf 50000. 00 45000, 00 31 294. 00 69. 54

3399 5194 V&cné dary 35 000. 00 35000, 00 26 735.00 76, 39

3399 5223 Neinvestičnf transfery cffkvfm a náboženským společnostem 30 000. 00 30 000,00 30000.00 100,00
3399 5329 Ost. neinvest-translery veřejným rozpočl&m územní úrovně 3 416,00 3 416, 00 3 416, 00 100. 00

3399 5492 Dary obyvatetewu 7000,00 12 000, 00 12000, 00 100, 00

3399 xxxx Ostatní zátežitost kultuiy, cFrkvi a sděl. prostfedků 210 000, 00 190 000, 00 137 199,00 72.21

3412 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000, 00 15 000. 00 6 960, 00

3412 5137 Drobný hmotný dtouhodobý majetek 36000. 00 44000, 00 43 314, 50 98, 44

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50000, 00 46000. 00 43 451, 79 94. 46

3412 5153 Ptyn 66000, 00 41 000. 00 32 041, 00 78. 15

3412 5154 Elektrická energie 73000, 00 73000. 00 72 303, 06 99, 05

3412 5169 Nákup ostatních služeb 80 000, 00 69 000. 00 61 529. 50 89. 17

3412 5171 Opravy a udržování 70000, 00 74 000. 00 72 026, 90 97. 33

3412 6122 Stroje, pffstrofe a zaHzení 0. 00 278 000, 00 277 090, 00 99, 67

3412 xxxx Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 390 000. 00 640 000.00 608 716, 75 85, 11

3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0.00 25 000. 00 25000, 00 100. 00

3419 5194 Věcné dary 10 000, 00 10000, 00 0, 00 0, 00

3419 xxxx Ostatní sportovní činnost 10 000, 00 35 000, 00 25000. 00 71,43
3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0, 00 2 000, 00 l 730, 39 86, 52

3421 5222 Neinvestičnl transfery spolkům 10000. 00 10 000, 00 10 000. 00 10D. &0

3421 5493 UCelové neinv. transferytyz. osobám 5000. 00 5 000, 00 5 000, 00 100, 00

3421 6122 Stroje, pFfstroje a zařízeni ?0 000, 00 8 000, 00 7 808. 00 97, 60

3421 xxxx Využití volného času děti a mládeže 65 000, 00 25 000, 00 24 538, 38 98. 15

3429 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000, 00 10 000. 00 l 235, 00 12, 35

3429 5171 Opravy a udržování 5000, 00 5000, 00 0,00 0, 00

3429 5194 Věcné dary 7000, 00 7 000, 00 5000. 00 71, 43

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000, 00 20 000. 00 20000. 00 100. 00

3429 xxxx Ostatní zájmová Činnost a rekreace 42000, 00 42 000, 00 26 235, 00 62, 46

Závěrečný účet za rok 2020 strana 36



.aragraf Položka Texl Schválený rozpoíel
Rozpoťe: po

změnách
ťýstedek od počátku

roku
'Iněnl v

%

3525 5229 Ost. neinivestiíní transfery neziskovým a podob. organizaci 5000, 0) S 000. 00 5000. 00 100, 001

3525 xxxx Hospice 5000. 00 5000, 00 5 000, 00 100, 001

3543 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 000, 00 3000, 00 0. 00 o.ool

3543 5221 Neinvestiční tíanstery fundacfm, ústavům a obecné prospéSným 5 000, 00 5000, 00 5000, 00 100. 001

3S43 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5000, 00 5000, 00 5000. 00 100.00]

3543 5223 Neinvestičnl tfanstery církvfm a nátroíenským sptíeCnostem 10 000, 00 10 000, 00 10 000, 00 100. 00]

3543 xxxx Pomoc zdravotně postiženým 23000, 00 23 000, 00 20 000, 00 86,961

3631 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0.00 144 000, 00 143 750, 00 99, 831

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000. 00 10 000, 00 3 832, 30 38, 32!

3631 5154 Elektrická energie 92 000, 00 92000, 00 9t 223, 37 99, 16]

3631 5169 Nákup ostatních služeb 5000. 00 5 000, 00 4 652, 85 93. 061

3631 5171 Opravy a udržováni 50000, 00 54000, 00 53 058, 00 98, 261

3631 6121 Budovy, haly a stavby 200 000, 00 0, 00 0, 00 0, 001

3631 xxxx Veřejné osvětleni 357000. 00 305 000, 00 296 516, 52 97, 22)

3635 6119 Ostatní nákup títoufiotíobého nehmotného majetku 400 000, 00 400 000, 00 26 520, 00 6. 661

3635 xxxx Uzemnf plánováni 400 000, 00 400000, 00 26 620, 00 6. 661

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0, 00 U 922, 00 10 262, 45 86,08

3639 5179 Ostatní nákupy jinde nezaifa2ené 19080. 00 19 080. 00 19 080,00 100, 001

3639 5321 NeinvestiCnt transfery obcím 0, 00 13 732, 00 13 732, 00 100, 001

3639 5329 Ost-neinvesuransfery veřejným rozpočt&m ůzemnf úrovně 21 350, 00 21 350, 00 21 350, 00 100, 001

3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1570,00 916, 00 916, 00 100, 001

3639 xxxx Komunálnf služby a územní rozvoj jinde nezařazené 42000. 00 67 000,00 65340, 45 97, 52]

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 6000, 00 6000, 00 0, 00 0.001

3722 5169 Nákup ostatních služeb 450000. 00 500000, 00 484 093, 94 96. 62:

3722 xxxx Sběr a svoz komunálních odpadů 456000. 00 5061)00, 00 484 093, 94 95, 67

3723 5139 Nákup maieriáiu Jinde nezařazený 5000.00 10 000.00 5 015, 00 50, 151

3723 5164 Nájemné 26 000. 00 26000. 00 25 856. 11 89.451

3723 xxxx Sbírá svoz ostatních odpadů Qiných než nebezp. a (tomunál.) 31000, 00 36000, 00 M871.U .5, 75|

3726 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2000, 00 2000, 00 0, 00 0.00

3726 5163 Služby penéžních ústavů 20000. 00 20 000. 00 18 129. 00 90, 651

3726 5169 Nákup ostatních služeb 110000. 00 200000. 00 162 138. 78 81. 07

3726 xxxx vyuífvánf a zneSkodftovánf ostatních odpadfl 132000, 00 222000, 00 180 267, 78 81.20

3729 5011 Platy zaměstnanců v prac-pom. vyjma zamést.na služ. mísiech 90 000. 00 91000. 00 90 875, 00 99. 86

3729 5021 Ostatní osobni výdaje 50 000, 00 30 000, 00 0. 00 0.00

3729 5031 Povin.popstné na soc.zab.a přfspfivek na st.politiku zářné 23000, 00 23 000, 00 22 539, 00 98, 001

3729 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojišténf 9000, 00 9000, 00 8 178.00 90. 87

3729 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 25000, 00 24 420,00 97, 681

3729 5139 Nákup materiálu >inde nezařazený 30000. 00 29000.00 16 706, 00 57, 611

3729 5163 Služby peněžních ústavů 0. 00 1000. 00 205, 00 20,50

3729 5166 KonzuliaCnE, poradenské a právní služby 0, 00 9000, 00 8 110, 00 90. 11

3729 5169 Nákup ostatních služeb 80000, 00 109 000. 00 103 036, 65 94, 53

3729 5365 Platby daní a poplaiků krajům.obcfm a státnfm fondům 0, 00 2000, 00 l 500, 00 75, 00'

3729 xxxx Ostatní nakládáni s odpady 282 000, 00 328 000. 00 275 569, 65 84, 02]

3745 5011 Platy zaměstnanců v prac. pom. vyjma zamést-na stuž. místech l 000 000, 00 l 000 000. 00 920 305. 00 92,03

3745 5021 Ostatní osobnf výda)e 80 000. 00 300 000, 00 294 400, 00 98. 1:

3745 5031 Povin. pojistné na soc-zab. a příspěvek na st. politiku zamé 240 000. 00 240 000, 00 228 245, 00 95, 10

3745 S032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojiSténl 90 000, 00 90 000, 00 82 827, 00 92, 03

3745 5132 Ochranné pomůcky 2000, 00 4000, 00 2 202. 04 55. 0E

3745 5134 Prádlo, odév a obuv 10000, 00 17 000,00 16 813, 6: 98, &(

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 16 639. 00 16 639. 00 15 873. 01 95. 4Í

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000. 00 125 000. 00 95 592.9 76. 4^

3745 51S6 Pohonné hmoty a maziva 70 000. 00 70 000. 00 68 022, 1( 97, 11

3745 5163 Služby penSSních ústavů 2000, 00 3000, 00 2 328. 0C 77. 6C

3745 5167 Služby Skoleni a vzdélávánf 3000, 00 3000, 00 700, 0( 23. 3;

3745 5169 Nákup osiatnich služeb 60 000, 00 60000, 00 2 587.8 ^,y.

3745 5171 Opravy a udržováni 21 361, 00 21 361, 00 12 690, 0i 59.4]

3745 5424 Náhrady mezd v dobé nemoci 5000, 00 20 000. 00 13 714, 0' 68, 51

3745 6121 Buctovy, haly a stavby 500 000.00 230 000, 00 12 413, (X 5, 4C

3745 xxxx PéCe o vzhled obci a veřejnou zeleň 2 200 000, 00 2 200 000, 00 l 768 713, 5: 80,4(

5213 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0, 00 5 000. 00 4 637, 0' 92, 7-

5213 5194 V6cné dary 0, 00 2 000, 00 l 555. 01 77. 7'

Závěrečný účet za rok 2020 strana 37



Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po
zménách

Výsledek ori počátku
roku

Plnéní v

5213 5903 Rezerva na krizová opatřeni 200000. 00 193 000. 00 0. 00 0, 00)

5213 xxxx Krizová opatření 200 000, 00 200 000. 00 6 192, 00 3. 101

?512 S132 Ochranné pomůcky 4000. 00 6000, 00

5512 5137 Drobný hmotný ďtouhodobý majetek 50 000. 00 121 000, 00

5 479. 20

119 866, 48

91, 321

99, 061

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000, 00 75 000. 00

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000, 00 20000. 00

52 183. 58

12 627, 00

69. 581

63, 141

5512 5167 Stuiby Školeni a vzdělávání 0,00 10 000. 00 9 680, 00 96. 801

5512 5169 Nákup ostatních služeb 5000, 00 S 000. 00 3300, 00 66. 001

5512 5171 Opravy a udržováni 30000. 00 25 000, 00 20 245, 00 80, 981

5512 5194 Věcné dary 6000.00 11 000.00 10 022, 00 91, 111

5512 xxxx Požární ochrana . dobrovolní část 125000, 00 273 000, 00 233 403,26 85,SO|
6112 5023 Odmény čtenu zastupitelstev obcí a krajů 850 000, 00 850 000.00 825 315, 00 97. 101

6112 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspévek na st. poliliku zamé 165 000, 00 165 000, 00 159 737, 00 96. 811

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojiSténí 80000. 00 80 000, 00 74 281, 00 92, 851

6112 5163 Služby peróžnfch ústavů 8000, 00 8 000. 00 7 500, 00 93, 751

6112 xxxx Zastupitelstva obci 1103 000, 00 1103 000. 00 l 066 833, 00 86, 72)

6115 5021 Ostatní osobni výdaje 0, 00 20 ODO. OO 18 331, 00 91, 661

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0, 00 8000. 00 4 423, 00 55, 291

6115 5161 PoStovnf služby 0.00 1000.00 202, 00 20, 201

6115 5175 PohoSténf 0, 00 2000. 00 870. 00 43. 50 i

i sl
98, 36)

6115 xxxx Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 0, 00 31000. 00 23 826, 00

6171 5011 Platy zam6stnanců v prac.pom. ťyjma zamést.na slu2. m(slech 350 000. 00 350 000, 00 344 266. 00

6171 5021 Ostainf osobní výdaje 10000. 00 20000, 00 19 900. 00 99. 501

6171 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st. politiku zamě 85 000.00 86000, 00 85 377, 00 99, 28 i

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojišténf 35000, 00 35000, 00 31 793, 00 90, 841

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojiSténf 7000, 00 7000, 00 4 723.00 67. 471

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 5000. 00 5000. 00 3 388, 00 67. 761

6171 5137 Drobný hmotný dtoutiodobý majetek 50000. 00 61000, 00 55 5&4. 60 91. 141

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 70000. 00 150 000. 00 129 492. 96 86, 331

6171 5153 Plyn 37000. 00 40000, 00 39 325. 36 98. 311

6171 5154 Elektrcká energie 30000, 00 30 000, 00 25 207. 57 97, 361

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 20000,00 20 000, 00 13 921, 00 69, 611

6171 5161 Poštovnf služby 3000. 00 3000, 00 l 570, 00 52, 331

6171 5162 Služby elektronických komunikací 50000. 00 65 000. 00 57 621.32 88.65|
6171 5163 Služby peněžních ústavů 10000, 00 10 000, 00 7 317. 00 73. 17|

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 70000, 00 91000, 00 90 481. 42 99, 431

6171 5167 Služby Skoleni a vzdélávánf 15000.00 15000. CM3 7 225, 00 48, 171

6171 5168 Zprac.dat a služby souvis. s inform. a komunik. technotogiemi 115 912, 00 151 912, 00 151 596. 72 99, 79|

6171 5169 Nákup ostatních služeb 120 000, 00 149 000, 00 105 796. 62 71. 001

6171 5171 Opravy a udríovánf 80 000, 00 44 496, 00 44 022, 53

6171 S172 Programové vybavení 20000, 00 20 000, 00 0,00 0, 001

6171 5173 Cestovné 5000, 00 5000. 00 0, 00 0. 001

6171 5175 PohoStónt 10000. 00 10 000, 00 8 &03. 20 86, 031

6171 5178 Nájemné za nájem s právem koupě 15 000.00 15 000. 00 10 103, 04 67, 35 [

6171 5i79 Ostatní nákupy jinde nezařazené 0, 00 19 000, 00 18 029. 00 94, 891

6171 5194 Vécné dary 65000, 00 65000, 00 57 571, 80 88, 57]

6171 5321 Neinvestióní transfery obcím 15 088, 00 15 592. 00 15 592. 00 loo. oo!

6171 5362 Platby daní a poplatků siárnímu rozpoťtu 2000, 00 2000, 00 0. 00 0, 00 f

6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci 5000, 00 5000, 00 0, 00 o. oo!

6171 6121 Budovy, haíy a. Stavby l 000 000. 00 810 000. 00 48 792, 87 6.02!

6171 xxxx Činnost mfstnf správy 2 300 000, 00 2 300 000. 00 l 381311, 01 60, 06|

6310 5163 Služby peněžních ústavů 10 795, 00 10 795. 00 9 449, 00 87.531
6310 xxxx Obecné příjmy a výdaje 2 finantnfch operaci 10 795, 00 10 795, 00 9 449, 00 87. 531

6320 5163 SluSby peněžnfch ústavů 50 000. 00 50000.00 48 071, 00 96, 141

6320 xxxx Pojišténf fainkínř nespecifikované 50 000, 00 50 000, 00 48 071, 00 86, 141

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým úSlům 0. 00 0, 00 221 000, 00 o. ool

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0, 00 0. 00 609 201, 00 o. ool

6330 xxxx Převody vlastním fondům v rozpoítech územní úrovně 0, 00 0, 00 830 201, 00 0, 001

6399 5362 Platby daní a poptatkú státnímu rozpočtu 2000. 00 2000.00 -103 021, 05 1-5 151, 051

6399 5365 Platby dani a poplatků kfaj0m,obcfm a siátfifm fondům 186 010.00 186 010. 00 186 010. 00 100, 001

639& xxxx Ostatní finaníní operace 188 010, 00 188 010,00 82 988, 95 44, 141

Závěrečný účet za rok 2020 strana 38



Paragraf Potožka Text Schválený rozpočet
Rozpočet po

z mé nach
výsledek od poíátku

roku
Plněni v

6402 53M Vrátky transferu poskytnutých z veřejných rozpočlú 1845. 00 l 845, 00 l 845, 00 100, 001

6402 xxxx Finanínf vypořádáni minulých let 1845, 00 1845, 00 1845, 00 100, 001

6409 5909 Osiainl rtóinvestfíní výdaje jinde nezařazené 0. 00 65 000, 00 64 134, 15 98, 67|

6409 xxxx Ostatní tinnosii jinde nezařazené 0, 00 65 000. 00 64134, 15 98, 671

Celkem 20 000 000, 00 22 757 000, 00 14 515 181, 14 63, 78|

Závěrečný účet za rok 2020 strana 39



lil. Financování

Název
Čfsto

potomky /
řádku

Schválený rozpoéet
Rozpočet po

změnách
Výsledek od poíátku

roku
Ptnéni v

%

Text r

Krátkodobé financování z tuzemska 7950000,00 7 950 000, 00 -466 374. 58 -5,871

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111 ow 0,00 0, 00 0, 001

Krátkodobé financováni 2 tuzemska 8112 0. 00 0,00 0.00 0. 001

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113 0. 00 0, 00 0, 00 0. 001

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků {-) 8114 0. 00 0, 00 0, 00 0, 001

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromř účtů
státních finančních aktiv, které tvoři kapitola OSFA (+/.) 8115 7 950 000, 00 7 950 000. 00 -466 374. 58 -5. 871

Aktivní krátkodobé operace řízeni likvidity - příjmy (+) 8117 0. 00 0, 00 0, 00 o. ool

Aktivní kiálkodobé operace řízeni likvidity - výdaje (-) 8118 0, 00 0. 00 0, 00 o. oo!

Dlouhodobé financování z tuzemska -l 950 000, 00 -l 950 000. 00 -l 943 066, 44 99.64|
Dlouhodobé vydané dluhopisy (+} 8121 0, 00 0. 00 0. 00 0. 00 i

Uhrazené splátky dloufiodobých vydaných dluhopisů (-) 8122 0. 00 0, 00 0, 00 0, 00 S

Dlouhodobé pojaté půjčené prostředky (+) 8123 0. 00 0, 00 0, 00 0, 001

Uhlazené splátky dloutodobých přijatých půjčených prostředků {-) 8124 -l 950 000. 00 -l 950 000, 00 -l 943 OÉ6.44 99, 64|

Zména stavu dtouhodobých prostředků na bankovních úCtech (+/-} 8125 0, 00 0, 00 0, 00 0,001

Aktivní dtouhodobé operace ffzenl likvidity - příjmy (+} 8127 0, 00 0.00 0. 00 0, 001

AKlivnf dlouhodobé operace řízeni likvidity - výdaje (-) 8128 0, 00 0. 00 0. 00 o. ool

Králtodobé financovánf ze zahraniíí 0, 00 0, 00 0. 00 0. 00]

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211 0. 00 0.00 0. 00 0001

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (.) 8212 0, 00 0. 00 0. 00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213 0. 00 0, 00 0.00 o.ool

Uhrazené splátky krátkodobých pRjatých pňjčených prostředků (-) 8214 0, 00 0. 00 0. 00 o.ool

Zména stavu bankovních účtu krátkodobých prostředků ze zahrani&f jiných
než ze zahraničních dlouhodobých úvérů (+/-)

8215 0, 00 0. 00 0, 00 0, 001

Aktivní krátkodobé operace řízení IJkvtírty - příjmy (+) 8217 0,00 0. 00 0. 00 0. 001

Aktivní krátkodobé operace tíženi likvidity - výdaje (-) 8218 0. 00 0, 00 0. 00 0, 00 i

Dlouhodobé financování ze zahraničí 0, 00 0, 00 0,00 o. ool

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221. 0, 00 0. 00 0. 00 0. 00)

Uhrazené splátky dtouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222 0, 00 0. 00 0.00 0. 00 i

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223 0. 00 0, 00 0. 00 0. 001

Uhrazené splátky dlouhodobých pFyatých půjčených prostředků (-) 8224 0, 00 0, 00 0, 00 0,001
Zména stavu dtouhoáobých prostíeakň na bankovních úřtech (+/*} 8225 0, 00 0, 00 0, 00 0, 001

Aktivní dtouhodobé operace Ffzenf likv>dity - příjmy (+) 8227 0. 00 0, 00 0, 00 0, 001

Aktivní dtouhodobé operace fízenf likvidity - výdaje (-) 8228 0,00 0.00 0, 00 0. 001

Opravné položky k penéíntm operacím 0, 00 0. 00 0, 00 0, 001

Operace z penéžníct) účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů
vfádnfho sektoru (+/-)

8901 0,00 0,00 0. 00 0. 00 [

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-} 8902 0. 00 0, 00 0, 00 0, 001

Neprevedené Částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905 0,00 0, 00 0. 00 r -'/) |

-^. -.*1Financování (součet za tffdu 8) 8000 < 000 000, 00 C 000 000, 00 -2 409 441, 02

Závěrečný účet za rok 2020 strana 40



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Název
Číslo
řádku

Schválený rozpočet
Rozpočet po

změnách
Výsledek 0(J počátku

roku
'Inění v

%

Text AI 42 43

Třída l . Daňové příjmy 4010 11 691 882, 84 11467015. 1.4 12 450 877, 95 108. 58 {

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 978 000, 00 l 062 000, 00 l 055 726, 05 99, 41|

Třída 3 . Kapitálové přfjmy 4030 0. 00 0, 00 0, 00 0, 00|

Třída 4 - přijaté transfery 4040 1330117, 16 4 227 984, 86 3417918, 16 80. 841

Pfíjmy celkem 4050 14 000 000, 00 16 757 000, 00 16 924 622, 16 101, 001

Konsolidace příjmů 4060 0, 00 0, 00 830 201, 00 o.ool

2223 - Pojmy z finanfiniho vypofádánf minulých (el mezi krajem a obcemi 4061 0, 00 0, 00 0,00 0, 00!

2226 - Pfljm^ z finančního yyporáctón[ minutých tel mezí obcemi 4062 0. 00 0, 00 0. 00 o. ool

2227 - příjmy z finanCnfho yyporádánf mlnutýcti (el mezi regionální radou a
kraji, obcemi DSO

4063 0, 00 0. 00 0, 00 0,001

2441 - Splátfcy pfljčených prostředků od obci 4070 0, 00 0. 00 0, 00 0, 001

2442 - Splátky pújfiených prostfedků od kraifl 4080 0. 00 0. 00 0. 00 0, 001

2443 - Splátky půjčených prostředků od fegionálních rad 4081 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00|

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územnf
ůrovn6

4090 0. 00 0, 00 0. 00 o, oo!

4121 - NeinvestiCn( přijaté transfery od obcí 4100 0, 00 0.00 0, 00 0, 001

4122 - NeÍnvestÍCnf pňjalé transfery od krajů 4110 0. 00 46 600, 00 46600, 00 100. 001

4123 - Neinvestiénf přijaté transfery od reoionálnfch rad 4111 0,00 0, 00 0, 00 0, 001

4129 - Ostatní neinvestiCnf pfijaié transfefy od rozpočtů územní úrovně 4120 0. 00 0, 00 0, 00 o. ool

4133 - Převody z vlastntch rezervních fondů " 4130 0. 00 0, 00 0.00 o. ool

4134 - převody z rozpočtových účtů * 4140 0, 00 0, 00 609 201, 00 o. ool

4137 - Neinvestiťnf převody mezi stat. m6sty(Pfahou) a jejich mést.obvody
nebo Cásimi-príjmy

-4145 0. 00 0, 00 0, 00 0,00|

4138 - Převody z vlastní pokladny -4146 0, 00 0.00 221 000, 00 0, 00|

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů '4150 0. 00 0. 00 0, 00 o. ool

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00]

4222 - Investiťnf přijaté transfery od krajO 4180 0. 00 90 000, 00 30000. 00 100, 001

4223 . Investiční přijaté transfery od reotonálnfch rad 4181 0, 00 0, 00 0. 00 o. ool

4251 - Investiční převody mezi siatutárními mésty (hl. m. Prahou) ' 4182 0, 00 0,00 0. 00 0, 001

d229 - Ostatní investiční pRiaté transfery od rozpočtů územní úrovtó 4190 0. 00 0. 00 0, 00 0, 00|

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 4191 0, 00 0, 00 0, 00 0, 001

ZJ 025 - Splátky půjčených pfostfedkň pňjatých z území jiného okresu 4192 0, 00 0, 00 0. 00 0, 001

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kra}e 4193 0, 00 0. 00 0,00 0. 00]

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté z území jiného kraje 4194 0. 00 0, 00 0. 00 0, 001

Přfjmy celkem po konsolidaci 4200 M 000 000. 00 16 757 000.00 16 094 42146 96. 051

Třída 5 . BHné výdaje 4210 10 395 000, 00 li 420 000. 00 9 550 112, 54 83, 63!

Tfida 6 . Kapitátové výdaje 4220 9 GOS 000, 00 11 337 000. 00 4 9S5 068. 60 43. 801

výdaje celkem 4240 20000000, 00 22 757 000.00 14 515 181, 14 63, 781

Konsolidace výdajů 4250 0.00 0,00 830 201, 00 0, 001

v tom potožky: 5321 - fteinvestJĎn( transfery obctm 4Z60 15 088, 00 29 324, 00 29 324. 00 100, 001

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 0.00 0, 00 0. 00 0. 001

5325 - NeinvestiCni tfansfery regionátnim radám 4271 0.00 0. 00 0, 00 0. 00]

5329 - Ostatní neinvestiéni transfery veřejným rozpoňum územni úrovně 4280 24 766, 00 24 766.00 24 766, 00 100. 00

5342 . Převody FKSP a sociálnímu fondu obci a kfajů '4281 0. 00 0, 00 0, 00 0, 001

5344 - Převody vlastním rezermlm tondflm územních rozpočtfl -4290 0. 00 0, 00 0. 00 0, 001

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům -4300 0. 00 0. 00 221 000, 00 0, 00!

5347 - NeinvestiSní převody mezi stat. mĚsty(Prahou)a jejich mSst. obvody
nebo Cástmi-výdaje

-4305 0. 00 0, 00 0,00 0, 00

5348 - Převody do vlastni pokladny . 4306 0, 00 0, 00 609 201, 00 o. ool

5349 . Ostatní převody vlastním fondům '4310 0, 00 0. 00 0, 00 0,00

5366 - Výdaje z (inančnfho vypořádáni minulých let mezi krajem a obcemi 4321 0, 00 0, 00 0,00 0, 00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých tet mezi obcemi 4322 0, 00 0. 00 0, 00 0, 00 i

5368 - Výdaje z tinanínfho vypofátfání minutých tet mezi regionální radou a
kraj), obcemi a DSO

4323 0, 00 0. 00 0.00 0. 00

5641 . Neinvestičm půjčené prostředky obcím 4330 0, 00 0, 00 0.00 0, 00

5642 - Neinvestifiní pfljčené prostředky kfajúm 4340 0, 00 0, 00 0. 00 0. 001

5643 . NeinvestiCní půjčené prostředky regionálním racfám 4341 0.00 0, 00 0.00 0, 001

5649 - Ostatní neinvestičnf půjčené prostředky veřejným rozpoťtům územní
úrovně

4350 0,00 0, 00 0, 00 0. 00

6341 - Investiťní transfery obcím 4360 0. 00 0, 00 0, 00 0, 001

6342 - InvesttCnf transfery krajům 4370 0. 00 0, 00 0, 00 0,00

Závěrečný účet za rok 2020 strana 41



NÁzev
Cisto
tódku Schválený rozpočet

Rozpo&et po
změnách

Výsledek od poíátku
roku

Plnění v
%

Text 41 42 43

6345 - Investiční transfery regionálnim radám 4371 0. 00 0. 00 0, 00 o. ool

6349- Ostatní investiční transteiy veřejným rozpočtům územni úrovné 4380 0. 00 0, 00 0, 00 0, 001

6363 - Investiční převody mezí statutárnfmi mésty (ht. m. Prahou) '4381 0.00 0, 00 0, 00 0, 001

6441 - InvesttCnf půjčené prostředky obcím 4400 0, 00 0. 00 0, 00 o. ool

6442 - investiční půjčené prostředky krajům 4410 0, 00 0, 00 0, 00 0,001

6443 . tnvestiťní pfljčené prostředky regionálním radám 4411 0,00 0, 00 0, 00 0, 001

6449 . Ostatní investiční půjíené prostředky veřejným rozpoňůfn územní
úrovně

4420 0. 00 0, 00 0. 00 0, 00|

2J 02G - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 4421 0.00 0. 00 0, 00 0, 00]

ZJ 027 - Půjčené prostfedky poskytnuté na území jiného okresu 4422 0. 00 0. 00 0, 00 0. 00]

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 4423 0. 00 0. 00 0, 00 0, 00]

ZJ 036 . Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného kraje 4424 0, 00 0, 00 0,00 0, 00]

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 20 000 000, 00 22 757 000, 00 13 684 980, 14 60, 14)

Saldo pňjmů a výdajů po konsolkjaa 4A10 -ť 000 000, 00 -6 000 000. 00 2 409 441. 02 '40. 16!

Třída 8 - Financování 4450 6000000, 00 6 000 000.00 -2 409 441. 02 -40. 1fi

Konsolidace financovánf 4460 0, 00 0, 00 0. 00 0. 00]

Financování celkem po konsolidaci 4470 fi 000 000, 00 6 ÓDO 000, 00 -2 409 441, 02 '40, 161

kwsoiidační položky

Závěrečný účet za rok 2020 strana 42



VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

Název
Číslo
řádku

Poíátečnistavk 1. 1.
Stav ke konci

vykazovaného období
Zména stavu

Text 61 62 63

Základní běžný účet USC 6010 18 083 781, 33 18553111. 91 "469 330. 58

Běžné ůCty fondů USC 6020 0. 00 0. 00 0. 00

Béíné účty celkem 6030 1808378L. 33 18553111, 91 .469 330. 58

Pokladna 6040 17 058, 00 14102, 00 2 956. 00

Závěrečný účet za rok 2020 strana 43



Vil. Vybrané záznamové jednotky

Název
Cisto
ládku Schválený rozpočet

Ro2poíet po
změnách

Výsledek od počátku
roku

Plnění v

Text 71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté z území iinébo okresu 7090 0. 00 0.00 0. 00 0. 001

v tom položky:
2226 - Příjmy z finančního vypořádáni minulých let mezi obcemi

7092 0. 00 0. 00 0, 00 0, 001

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 0, 00 0. 00 0. 00 0, 00|

4129 - Ostatní neinvestifinl pfijaté transfery oa fozpoétů územnf úrovné 7110 0. 00 0, 00 0. 00 0,001

4221 - Investiční přijaté transfery od obci 7120 0. 00 0, 00 0. 00 0, 001

4229 - Ostatní investiční pňjaté transfery od rozpoCtů územní úrovně 7130 0, 00 0.00 0. 00 o. oot

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného okresu 7140 0. 00 0.00 0, 00 0. 00 f

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených proslředků od obcí

7150 0, 00 0, 00 0, 00 0, 001

2449 - Ostatní splátky půjCenycti prostředků od veřejných iczpočlů územní
ůrovné

7160 0. 00 0. 00 0, 00 o. ool

2J 026 . Transfery poskytnuté na území jiného okresu 7170 0.00 0, 00 0.00 0, 001

v tom položky:
5321 - NeinvestfCní transfery obcfm

7180 0,00 0, 00 0, 00 0, 001

5329 - Ostatní neinvestiCnf transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7190 0, 00 0, 00 0, 00 o. ool

5367 . Výdaje z finančního vyporódánf minulých tet mezi obcemi 7192 0, 00 0, 00 0. 00 0, 001

6341 - tnvestiCnf transfery obcím 7200 0, 00 0, 00 0. 00 0, 001

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpoítům územní ůrovné 7210 0, 00 0, 00 0. 00 0. 001

ZJ 027 * Pečené prostředky poskytnuté na území jiného okresu 7220 0, 00 0. 00 0. 00 0, 001

-Jiv tom potoíky:
5641 - NeinvestiCnl půjčené prostředky obctm

7230 0. 00 0, 00 0. 00

5649 - Ostatní neinvestiCnf půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně

7240 0,00 0, 00 0. 00 0, 00 i

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 0,00 0, 00 0.00 0. 00 i

6449 - Ostatní investťní půjfiené prostfedky veřejným rozpočtům územní
ůrovró

7260 0, 00 0.00 0, 00 0. 00]

2J 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 7290 0, 00 0, 00 0.00 0. 001

v tom potožky;
2223 * Pfljmy z finančního vypořádáni minulých let mezi krajem a obcemi

7291 0, 00 0, 00 0. 00 0, 001

2226 - Příjmy z finančntho vypořádání minulých let mezi obcemi 7292 0. 00 0. 00 0, 00 0, 001

4l2l - Neinvestičnl přijaté transfeiy od obcí 7300 0, 00 0. 00 0, 00 o. ool

4122 - Neinvestíčnl přijaté transfery od krajů 7310 0.00 u.oo 0. 00 0.001

4129 - Ostatní neinvestiCnl přijaté transfery od rozpoňů územní ťirovnĚ 7320 0, 00 0, 00 0. 00 0. 001

4221 - Investiční přijaté transfery od obci 7330 0, 00 0, 00 0. 00 0, 001

4222 - fnvestičnf přijaté transfery od krajů 7340 0, 00 0, 00 0, 00 0, 001

4229 - Ostatní jnvestiénf přijaté transfery od rozpočtů územní úrovné 7350 0.00 0. 00 0, 00 0, 001

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného kraje 7360 0. 00 0. 00 0, 00 0,001

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených proslfedků od obcf

7370 0. 00 0. 00 0. 00 o.ool

2442 - Splátky půjčených pfostfedků od krajů 7380 0, 00 0. 00 0. 00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územnf
úrovně

73&0 0, 00 0, 00 0. 00 O. uOl

ZJ 035 - Transfery poskytnLrté na území jiného kraje 7400 0. 00 0. 00 0.00 0.001

v tom potožky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím

7410 0, 00 0, 00 0, 00 o. ool

5323 - NeinvestiCní transfery krajům 7420 0, 00 0.00 0. 00 0, 001

5329 - Ostatní neinvestiCnl transfery vefeiným rozpočtům územní úrovné 7430 0. 00 0, 00 0, 00 o. ool

5366 . výdaje z finanCnfho vypořádání minulých iei nnezi krajem a obcemi 7431 0. 00 0. 00 0, 00 0, 001

5367 - Výdaje z flnanCnfho vypořádáni minulých tet mezi obcemi 7432 0. 00 0. 00 0, 00 0, 001

6341 - imestiCnl transfery obcím 7440 0, 00 0. 00 0. 00 0, 001

6342 - Imestiřnf transfery krajům 7450 0, 00 0, 00 0.00 0, 001

6349 - Ostatní investtfní transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7460 0, 00 0, 00 0, 00 o. ool

ZJ 036 - Půjčky poskytnulné na územf jiného kraje 7470 0, 00 0. 00 0, 00 o. ool

v tom položky;
S641 - NeinvestiCni pú}Cené prostfedky oticím

7480 0. 00 0, 00 0, 00 o. ool

5642 - NeinvestiCnl půjčené prostieďcy krajúfn 7490 0, 00 0, 00 0. 00 0.001

5649 - Ostatní neinvestiSní půjčené prostíedky veřejným rozpočtům územní
úrovně

7500 0,00 0, 00 0, 00 0, 00|

6441 - Investiiní půjčené prostředky obcím 7510 0, 00 0. 00 0. 00 0. 00]

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 0, 00 0, 00 0.00 0, 001

6449 - Ostatní jnvestiéni půjíené proslFedky veřejným rozpočlům územní
úrovně

7530 0. 00 0, 00 O. DO 0, 00|

Závěrečný účet za rok 2020 strana 44



ww

IX. Přijaté transfery a půjčky ze státnfho rozpočtu, státních fondů a regionálních rad

Uíetový
znak

Položka Text
Výsledek od počátku

roku

93

15974 4216 Ostatní investiíni přijaté transfery ze stát. rozpoítu 1135 217. 16

15974 xxxx Op.prog^ivot. prost!i. 2014-20ZO-pf. ?. llS310-prostř. EU-IV 1135 217, 16

98024 4111 Neinvest. pFij. transfery z vSeob. pok). správy stát. rozpočtu l 090 000, 00

98024 xxxx Jednorázový přfspévek obcím pro rok 2020 podle zákona i. 159/2020 Sb. l 090 000, 00

98193 4111 Neinvest. pFij.transfery z všeob. potí. spfávy siát.rozpofitu 31 000. 00

88193 xxxx UčeLdotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zastkra 31000. 00

Celkem 2 256 217, 16

Závěrečný úéet za rok 2020 strana 45



X. Transfery a půjčky poskytnuté regionálními radami územní samosprávným celkům, dobrovolným svazkům obcí a regionálním radám

Účelový
znak

Kód územní
jednotky

Položka
výsledek od počátku

roku

Závéreéný účet za rok 2020 strana 46



XI. PFijmy ze zahraničních zdrojů a souvisejřcť přfjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

Paragfaf Položka Text Nástroj
prostorovál

jednotka
Schválený rozpočet

Rozpočet po
zménách

Výsledek od počátku
roku

Plné ni v

<216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. 106 0, 00 l 135 217, 16 1135 217, 16 100. 001

xxxx XXXX l Prostředky EU xxxx 0, 00 1135 217, 16 1135 217. 16 100, 00}

Celkem 0.00 1135 217, 16 1135 217, 16 100, 001

Závěrečný účet za rok 2020 strana 47



XII. Výdaje spoiufínancované ze zahraničních zdrojů a souvisejfcf výdaje v íleněnf podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

Paragraf Položka Text Nástroj
prostorová)

jednotka
Schválený rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od počátku
roku

Plnění v

Odesláno dne:

Došlo dne :

Razítko :

OBEC KOŽUSANY-TAZALY
TÁZALY l

783 7!; KOŽUSANY-T^ZALY

Podpis vedoucího účetní jednotky

Odpovídající za údaje

o rozpočtu:

o skutečnosti:

^/

tel.:

tel.:

Strana 16 /16

Závěrečný účet za rok 2020 strana 48



ROZVAHA

ÚZEMNf SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCf, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI
Za období: 12B020

Obec KožuSany-Táialy; IČO 0029S065; Tázaly l, Kozušany-Táialy, 783 78
Právní forma: Obec

Předmět činnosti:

Datum výkazu: 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Datum sestavení: 18. 1. 2021

Název potožky

OČÉTNf OBDOBÍ

Syntetický
úCer

Běžné

BruRO Korekce Neno

148 754 53!'93

Minulé

AKTIVA CELKEM 178589848, 63 29 835 326, 70 F143 360 929, 62

A. Stálá aktiva 155 029 569, 17 29 631919, 30 125 397 649, 87 122 754 639, 53

f. Dtouhodobý nehmotný majetek 568 329, 00 503 712, 00 64 617, 00 56 537. 00

l. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0. 00 0. 00 0, 00 0, 00

2. Software 013 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00

3. OcenKelná práva 014 0, 00 0, 00 0, 00 0. 00

4. Povolenky na emise a preferenCnf limity 015 0, 00 0, 00 0, 00 0. 00

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 146 817, 00 146 817. 00 0, 00 0. 00

{ Ostatní dtouřrodobý nehmotný majetek 019 370 692, 00 356 895. 00 13 797, 00 32 337. 00

/. Nedokončený dtouhodobý nehmotný majetek 041 50 820. 00 0. 00 50 820, 00 24 200. 00

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0. 00 0.00 0. 00 0. 00

9. Dtouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0, 00 0. 00 0. 00 0. 00

II. Dkujhodobý hmotný majetek 154 461 240, 17 29 128 207. 30 125333032, 87 122 698102, 53

l. Pozemky 031 14 539 826, 84 0. 00 14 539 826. 84 13 987 076. 84

2. Kulturní pFedmĚry 032 0, 00 0, 00 0,00 0, 00

3. Stavby 021 127 035 644, 69 23 521 037. 00 103 514 607, 69 103 317 010, 82

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 7 165 161. 23 2 S83 316, 68 4 581 844, 55 3 703 976, 26

5. Péstitelské celky trvalých porostů 025 0, 00 0, 00 0,00 0, 00

6. Drobný dtoutíodobý hmotný majetek 028 3 023 853. 62 3 023 853, 62 0, 00 0. 00

7. Ostatní dtouřwdobý hmotný majetek 029 0. 00 0, 00 0. 00 0, 00

8. Nedokončený títouhodobý hmotný majetek 042 2 696 753. 79 0, 00 2 696 753, 79 1690 038. 61

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0. 00 0.00 0,00 0. 00

10. Dlouhodobý hmotný mafetek určený k prodeji 036 0. 00 0.00 0, 00 0. 00

lil. Dlouhodobý finanční majetek 0. 00 0.00 0. 00 0.00

l. Majetkové účasti v osobách s rozhodujfcfm vlivem 061 0.00 0, 00 0.00 0. 00

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0. 00 0, 00 0, 00 0, 00

3. Dhihové cenné papíry držené do splatnosti 063 0, 00 0. 00 0. 00 0, 00

4. Dtouhodobé půjčky 067 0. 00 0, 00 0. 00 0. 00

5. Termfnované vklady dlouhodobé 068 0. 00 0. 00 0, 00 0.00

j. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0.00 0,00 0. 00 0, 00

7. Pořizovaný dtoutodobý tinančnf ma}etek 043 0. 00 0. 00 0, 00 0,00

8. Poskytnuté zátohy na dtouhodobý finančnf mafetek 053 0. 00 0.00 0. 00 0.00

IV. Dlouhodobé pohledávky 0. 00 0. 00 0. 00 o.oo

l. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dtouhodobé 462 0. 00 0, 00 0. 00 0, 00

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených ůu6rů 464 0, 00 0. 00 0, 00 0, 00

3. Dtouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0. 00 0, 00 0, 00

4. Dtouhodobé pohledávky z ručení 466 0, 00 0. 00 0, 00 0. 00

5. Ostatní dtoutrodobé potilectávky 469 0.00 0, 00 0, 00 0, 00

6. Dtouhodobé poskytnuté zálohy na tfansfery 471 0. 00 0. 00 0, 00 0, 00

B. ObéÍná aktwa 23 560 279, 46 203 407, 40 23 356 872, 06 20 606 290, 09

). Zásoby 0, 00 0. 00 0, 00 0, 00

l. Pořízeni materiálu lil 0. 00 0. 00 0, 00 0. 00

2. Materiál na sklade 112 D. OO 0, 00 0. 00 0. 00

3. Materiál na cestě 119 0. 00 0. 00 0. 00 0, 00

4. Nedokončená výroba L21 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

5. Polotovary vfa$tn( výroby 122 0. 00 0, 00 0. 00

6. Výrobky 123 0, 00 0, 00 0. 00

0, 00

0, 00

r. Pořizenfzbožl 131 0, 00 0. 00 0, 00 0, 00

8. Zboží na sklade 132 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

9. Zbožf na cestě 138 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

10. Ostatní zásoby 139 0, 00 0. 00 0, 00 0. 00

>. Krátkodobé pohtedávky 4 992 837, 55 203 407. 40 4 789 430, 15 2 505 184, 76

l. Odbératelé 311 218 252. 00 191 348, 40 26 903, 60 50 500, 00

2. Směnky k inkasu 312 0, 00 0. 00 0. 00 0, 00

Závěrečný účet za rok 2020 strana 49



Název položky
Syntetický

účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné

Bruno Korekce Netto
Minulé

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0, 00 0. 00 0, 00 0. 00

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 l 139 442. 85 0. 00 1139 442, 85 1148 807, 60

5. Jiné pohledávky z hlavni činnosti 315 12 829. 00 12 059, 00 770, 00 l 588, 00

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0. 00 0, 00 0. 00 0, 00

7. Krátkodobé pohledávky z postoupenych úvérů 317 0, 00 0. 00 0. 00 0. 00

8. Pohledávky z pferozdélovaných daní 319 0. 00 0. 00 0. 00 0, 00

9. Pohledávky za zaméstnanci 335 0, 00 0. 00 0, 00 0, 00

10. Sociální zabezpečení 336 0, 00 0. 00 0. 00 0.00

li. Zdravotní pojištění 337 0, 00 0. 00 0. 00 0. 00

12. Důchodové spoření 338 0, 00 0. 00 0, 00 0, 00

l3. Daňzprfjm& 341 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá pln6nf 342 0, 00 0. 00 0, 00 0, 00

15. Daň z přidané hodnoty 343 183 014, 00 0.00 183 014, 00 11 072. 00

16. Pohledávlcy za osobami mimo vybrané vládni instituce 344 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

17. Pohledávky za vybranými ústfednlmi vládními institucemi 346 0, 00 0.00 0. 00 0, 00

18. Pohledávky za vybranými mfstnfmi vládními mstňucemi 348 0. 00 0. 00 0, 00 0. 00

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0. 00 0, 00 0, 00 0, 00

24. Pevné termínové operace a opce 363 0, 00 0. 00 0. 00 0, 00

25. Pohtedávky z neukončených finanCnfch operací 369 0, 00 0.00 0. 00 0, 00

26. Pohledávky z finančního zajiSténf 365 0, 00 0. 00 0, 00 n. oo

>

0, 00

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367 0. 00 0.00 0, 00

28. Krátkodobé poskytnuté zátohy na transfery 373 13 732, 00 0. 00 13 732, 00

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0. 00 0. 00 0, 00 0. 00

30. Náklady pffStích období 381 0, 00 0. 00 0, 00 0, 00

31. Pffjmy pffStfch období 385 0, 00 0. 00 0. 00 0, 00

32. Dohadné učtyaktívnf 388 3 425 567,70 0.00 3 425 567, 70 l 293 217, 16

33. Ostatnf krátkodobé pohledávky 377 0, 00 0, 00 0. 00 0. 00

lil. Krátkodobý fhančnf majetek 18 567 441. 91 0, 00 18 567 441, 91 18 101105. 33

l. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0, 00 0.00 0,00 0, 00

2. duhové cenné papíry k obchodování 253 0, 00 0. 00 0, 00 0, 00

3. Jiné cenné papíry 256 0.00 0.00 0.00 0, 00

4. Termínované vklady krátkodobé 244 0, 00 0. 00 0, 00 0, 00

5. Jiné běžné účty 245 0. 00 0.00 0.00 0, 00

9. Běžný ůfist 241 0. 00 0. 00 0,00 0, 00

li. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 18 553 111.91 0. 00 18 553 111, 91 18 083 781. 33

12. B6žné účty fondů územnfch samospcávnýcti celků 236 0. 00 0. 00 0, 00 0. 00

15. Ceniny 263 228. 00 0. 00 228, 00 266. 00

16. Pení2e na cestě 262 0, 00 0. 00 0. 00 0.00

17. Pokladna 261 14 102, 00 0. 00 14 102. 00 17 05B. OO

Závěrečný účet za rok 2020 strana 50



Název položky
Synteiický

účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚžné Minulé

PASIVA CELKEM 148 754 521, 93 143 360 929, 62

C. Vlastní kapitál 138 309 037, 63 130 989 159, 03

Jm6nf úCetni jednotky a upravujícf položky 105568642, 62 102 868 826, 74

l. Jméní účelní jednotky 401 80632367, 98 8D 632 367. 98

3. Transfery na pďtzenf dlouhodobého majetku 403 43563723. 94 40 B63 908. 06

4. Kurzové rozdíly 405 0, 00 0, 00

5. Oceňovací rozdíty při prvotnfm použití metotfy 406 . 18 627 449, 30 . 18 627 449, 30

6. Jiné oceňovaci rozdíly 407 0, 00 0, 00

7. Opravy předcházejíc Ech účetních období 408 0. 00 0, 00

II. Fondy úCetnf jednotky 0, 00 0, 00

6. Ostatní fondy 419 0, 00 0, 00

li. výsledek hospodaření 32 740 39S. 01 28 120 332. 29

l. Výsledek hospodaření běžného účetního období 4620062, 72 5 687 248, 85

2. výsledek hospodarenf ve schvatovaclm ffzení 431 0. 00 0, 00

3. Výsledek hospodaření pfedcházejťcfch ůíetftlch období 432 28 120 332. 29 22 433 083. 44

D. Cizí zdroje 10445484, 30 12 371 770, 59

l. Rezervy 0.00 0. 00

l. Rezertfy 441 0.00 0, 00

II. Dlouhodobé závazky 8 694 300. 87 10 637 367, 31

t-f
i. Dlouhodobé úvěry 451 8 694 300. 87 10 637 367, 31

. Přijaté návratné finančnř výpomoci dlouhodobé 452 0. 00 0, 00

3. Dtouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0. 00 0.00

4. Dtouhodobé pfiiaté zálohy 455 0, 00 0. 00

5. Dtouhodobé závazky z rutení 456 0. 00 0. 00

6. Dtouhodobé srnŘnky k úhradé 457 0.00 0, 00

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0. 00 0, 00

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0. 00 0>00

til. Krátkodobé závazky 1751183, 43 l 734 403. 28

l. Krátkodobé tívfery 281 0.00 0.00

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (sménky) 282 0, 00 0. 00

3. Krátkodobé závazky z vydaných ďuhopisu 283 0.00 0, 00

4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0. 00 0, 00

5. Dodavatelé 321 59 670. 58 122 608, 68

6. Směnky k úhradě 322 0. 00 0, 00

7. Krátkodobé přijaté zátohy 324 0, 00 0, 00

8. Závazky z dělené správy 325 0. 00 0, 00

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0. 00 0, 00

10. Zaměstnanci 331 175 027. 00 154 829, 00

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0. 00 0, 00

12. Sociální zabezpečení 336 55 199, 00 50 773, 00

13. Zdravotní pojištění 337 25 850, 00 23 941, 00

14. Důchodové spořeni 338 0.00 0. 00

15. Daň z pfrjmů 341 0, 00 0. 00

16. Ostatní daně, poplailcy a jiná obdobná pen&žitá plnění 342 23 158, 00 21589. 00

17. Daň z přidané hodnoty 343 0. 00 0, 00

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0, 00 0. 00

19. Závazky k vybraným úslředním vládním institucfm W 0,00 0, 00

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0.00 0. 00

27. Krátkodobé závazky z ruCenl 362 0.00 0, 00

28. Pevné termínové operace a opce 3G3 0,00 0, 00

29. Závazky z neukonCených finančních operací 3Gd 0, 00 0, 00

30. Závazky z finaníniho zajištěni 3G6 0, 00 0, 00

31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368 0. 00 0, 00

32. Krátkodobé přijaté zálohy na translery 374 7 174. 00 l 845, 00

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0, 00 0, 00

35. Výdaje p<SKch období 383 0.00 0, 00

36. Výnosy pFfštlcti období 384 217930, 00 186 010. 00

37. Dohadné účty pasivní 389 l 187 174, 85 l 172 807, 60

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 0. 00 0, 00

Odesláno dne: Razítko: OBEC KOŽUŠANY-TAZALY
TAZAK l

783 7i K02USANY-TAZALY

Podpis vedoucího účelní jednotky

Strana 3 / 3

Závěrečný účet za rok 2020 strana 51



Závěrečný účet za rok 2020 strana 52



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCI, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRZNOSTI
Za období: 1212020

Obec Kožušany-Tážaly; IČO 00299065; Tá2aly l, Kožusany.Tázaly, 783 78
Právní forma: Obec

Předmět činnosti:

Datum výkazu: 31.12.2020

(v KČ, s přesnosti na dvě desetinná místa)
Datum sestavení: 18. 1. 2021

Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Syntetický
úCet

Běžné

Hlavni Činnost
Hospodářská

Činnost

Minuté

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost

A. NÁKLADY CELKEM li 089 745, 04 0, 00 9 498 692, 15 0,00

l. Náklady z činnosti 9 938 586, 72 0.00 a 491123. 32 0. 00

l. Spotřeba materiálu 501 645 258. 83 0, 00 557 445. 51. 0. 00

2. Spotřeba energie 502 &42 523. 39 0, 00 510 066.49 0, 00

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

4. Prodané zboží 504 0, 00 0.00 0. 00 0, 00

5. Aktivace (ilouhodobého majetku 506 -27 938, 00 0, 00 . 78 596. 00 0, 00

6. Aktivace obéžného majetku 507 0, 00 0, 00 0. 00 0, 00

Zména stavu 2ísob vlastní výroby 508 0,00 0, 00 0.00 0. 00

8. Opravy a udržování 511 514 333, 49 0, 00 185 355, 00 0. 00

9. Cestovné 512 0, 00 0.00 5 519, 00 0, 00

10. Náklady na reprezentaci 513 152 230, 80 0.00 85 441.00 0, 00

li. Aktivace vnFiroorganizačnfch služeb 516 0. 00 0, 00 0,00 0, 00

12. Ostatní služby 51B l 697 571. 32 0, 00 l 712 211. 68 0. 00

13. Mzdové náklady 521 2 691 638. 00 0. 00 2 450 034, 00 0, 00

14. Zákonné sociální pojištěni 524 729 602. 00 0, 00 695633. 00 0. 00

15. Jiné sociální pojištění 525 4 723. 00 0,00 5 832, 00 0, 00 i

16. Zákonné sociální náklady 527 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

17. Jiné sociální náklady 528 0. 00 0. 00 0, 00 0, 00

18. Daň silniční 531 0, 00 0, 00 0. 00 0, 00

19. Daň z nemovtosií 532 916. 00 0, 00 916, 00 0.00

20. Jiné ctan6 a poplatky 538 9 354. 66 0, 00 6 736. 33 0, 00

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0.00 0, 00 .338 142, 38 0.00

23. Jiné pokuty a penále 542 64 134. 15 0, 00 600, 00 0, 00

24. Dary a jiná bezúplatná předáni 543 103 486, 80 0. 00 218 856. 42 0, 00

25. Prodaný materiál 544 0, 00 0. 00 0. 00 0. 00

26. Manto a škody 547 115 500, 00 0. 00 8 375. 00 0. 00

27. Tvorba fondů 540 0, 00 0,00 0, 00 0, 00

'1B. Odpisy dtouhodobétiD majetku 551 2 037 202, 00 0, 00 l 976 819.00 0, 00

^9. Prodaný dlouftodobý nehmotný ma}etek 552 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00

30. Prodaný dtouhodobý hmotný majetek 5S3 0, 00 0.00 0. 00 0, 00

31. Prodané poiemky 554 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0, 00 0, 00 0.00

33. Tvorba a zúétovánf opravných potožeh 556 . 57 737. 2S 0, 00 14 045. 10 0. 00

34. Náklady z vyřazených pohledávek 5S7 685 475, 65 0.00 0, 00 0. 00

35. Náklady 2 ctrobného dlouhodobého majetku 558 488 909, 48 0. 00 115 014, 54 0, 00

36. Ostainf náklady 2 Činnosti
TO*T

549 141 402, 38 0, 00 358 961, 63 0, 00

l). Finanční náklady 46 78B. 32 0.00 56 090, 83 0,00

l. Prodaró cenné papíry a podíly 561 0.00 0, 00 0. 00 0. 00

2. Úroky 562 46 788, 32 0. 00 56 0&0. 83 0, 00

3. Kurzové ztráty 563 0, 00 0. 00 0,00 0.00

4. Náklady z pfecenéní reálnou hodnotou 564 0. 00 0, 00 0.00 0, 00

5. Ostatní finanční náklady 569 0. 00 0. 00 0, 00 0, 00

l. Náklady na transfer 886440, 00 0.00 765 469, 00 0, 00

2. Náklady vybraných místních vládních instiluct na transfery 572 886 440, 00 0.00 765468, 00 0, 00

V. Daň z příjmň 217 930, 00 0.00 186010, 00 0, 00

l. Daň z příjmů 591 217 930, 00 0. 00 186 010. 00 0, 00

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0, 00 0.00 0. 00 0.00

Závěrečný účet za rok 2020 strana 53



Název položky Syntetický
účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Béžné

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Minuje

Hlavni Činnost Hospodářská
činnost

B. VÝNOSY CELKEM 15 709 807, 76 0, 00 15 185 941, 00 0,00
L Výnosy 2 Činnosti l 493 328, 08 0, 00 l 338 650, 99 0, 00

l. Výnosy z prodeje viastních výrobků 601 0. 00 0, 00 0, 00 0.00
2. Výnosy z prodeje služeb 602 698336, 52 0, 00 636 527, 39 0,00
3. Výnosy z pronájmu 603 192 108. 56 0, 00 204 964. 00 0, 00

4. Výnosy z prodaného zboží 604 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

5. Výnosy ze správních poplatků 605 6 960. 00 0. 00 7 550, 00 0. 00

6. Výnosy z místních poplatků 606 341 082. 00 0, 00 331 258, 00 0, 00

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0.00 0, 00 23 363. 10 0, 00

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0. 00 0,00 0, 00 0, 00

10. Jiné pokuty a penále 642 0, 00 0. 00 0,00 0, 00

11. Vjrosy z vyřazených pohledávek 643 0. 00 0. 00 0, 00 0,00

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 36 513, 00 0,00 3 576, 00 0, 00

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0. 00 0, 00 0. 00 0. 00

14. Výnosy_z prodeje dtouhodobého hmotného majetku kromfe pozemků 646 0. 00 0, 00 0, 00 0, 00

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0, 00 0, 00 0. 00 0. 00

16. Čerpání fondů 648 0. 00 0, 00 0.00 0. 00

17. Ostatní výnosy z íinnosti 649 218 328, 00 0. 00 131 412. 50 0.00

ti. Finanční výnosy 2 538, 85 0. 00 2 724,60 0,00

l. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0.00 0. 00 0. 00

2. Úroky 662 2 538, 85 0, 00 2 724, 60

3. Kurzové zisky 663 0, 00 0. 00 0, 00 0. 00

4. Výnosy z přecenenf reálnou hoctnotou 664 0, 00 0.00 0, 00 0. 00

5. Výnosy z dlouhodobého finanínrho majetku 665 0.00 0, 00 0, 00 0. 00

6. Ostatní finanční výnosy 669 0. 00 0, 00 0. 00 0.00
IV. Výnosy z transferů 2 110 647, 88 0. 00 &46 705, 84 0,00

2. Výnosy vybraných mfstnfch vládnlcft instituci z transferů 672 2 110 647. 88 0. 00 946 70S. 84 0.00

V. Výnosy ze sdftených daní a poplatků 12 103 292. 95 0.00 12 897 859. 57 0.00
l. Výnosy ze sdílené dané z příjmů fyzckých osob 681 3 120 431, 40 0, 00 3 330 805, 02 0, 00

2. Výnosy ze sdftené dané z pffjmů právnických osob 682 2 262 840. 40 0. 00 2 762 172. 00 0,00
3. Výnosy ze sdílené dané z přidané hodnoty 684 5 686 267. 26 0, 00 5 777 306, 09 0. 00

4, Výnosy ze sdílených spotfebnfch dani 685 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00

5. Výnosy ze sdffených majetkových daní 686 945 225. 77 0. 00 958 454, 44 0.00
6, Výnosy z ostatních sdílených dani a poplatků 688 78 528, 12 0. 00 69 122, 02 0.00

l. Výsledek hospodařenf před zdanénEm 4 837 992, 72 0. 00 5 873 258. 85 0.00

2. Výsledek hospodařeni běžného úfietnfho období 4 620 062, 72 0, 00 5 687 248, 85 0, 00

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího úSetní jednotky

OBEC KOŽUSANY-TAUU.Y
TÁZALY l

783 75 KOZUŠANY-tAŽAlY

Závěrečný úéet za rok 2020 strana 54



PŘÍLOHA

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCI, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Za období: 1212020

Obec Knžušany-TSžaly; IČO OU299065; Tázaly l, Kožušany-Tážaly, 783 78
Právní forma; Obec

Předmět Činnosti:

Datum výkazu; 31. 12.2020

(v KČ, s přesností na dvé desetinná místa)
Datum sestavení: 21. 1. 2021

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka pokfafiuje v následujícím účelním období ve své Činnosti, nedošlo ke zménám metody z díivodu ukončen! Íinnosti. Účetní jednotka nemá informace o lom. 2e
by byl porušen princip nepřetržitého twánl.

A.2. Informace podle § 7 ods*. 4 zákona

Došlo ke změnám metod vlivem změn v iegislatívé.

A.3. Informace podle 5 7 odst. 5 zákona

Informace o ůčetnfch metodách a obecných účetních zásadách
l. Oceňováni a vykazováni
Zásoby - pořizovací cena, způsob účtováni B:
Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pofízovacf cené od 3 tis. cto 40 tis. Kč
DroDný dtouhodobý majetek nehmotný - v pořizovací cené od 7 tis. do 60 tis. Kč
Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastni íinností - ve skutečných poFizovactch nátóadech, v foce 2020 byl pořízen dlouhodobý majetek i vlastni Cinnostf-
Cenné papfry a majetkové úíasti: Rozhodující vtrv a podstatný vliv - pořizovací cenou;
Ostatní finanční investice určené k obchodováni - reálná hodncrta, účlovánf výsledkové;
Očetnf Jednotka nevlastni majetkové podíly a jiné dlouhodobé KnanCnl investice.
Jako vedlejSf pořizovací výdaje dtauhodobého majetku vede účetnf ;ednotka i náklady na Žádosti a administrace dotace.
2. Zmény způsobů oceňováni: Nenastaty.
3. Odpisový ptán: ŮCetnf jednotka provádí účetní odpisy. Odpisový plán je stanoven dle přltoh CÚS 708 s výjtmkami konkrétních majetkových položek. Významné výjimky a
hodnotové významné odchylky od pffloh CŮS 708 Odpisováni jsou popsány v příloze v bode E2, k účtu 551 (k potoíce A.1.28.)
4. Přepočet údajů v cizích měnách na Českou m8nu není stanoven, protože žádné platby v roce 2020 nebyly realizovány v cizí méně.
5. Peněžní fondy úíetní jednotka nemá.
6. Ocenění re&Inou hodnotou majetku určeného k prodeji se neuplatnilo.
7. Jednotlivé účetní případy účetní jednotka v průbéhu foku časovfe nefozliSuje dle Čtvnletf, čáslka jednotlivých ůíetnfch případů k ťasovému rozlišeni pro ročni období je
stanovena na úrovní 50 tis. KČ s výjimkami, které se razliSujf vždy (energie) a to ve výSi zďoh a dále úCeinf jednotka časové nerozliíuje pravidelné se opakuiícf platby s
nevýznamnými ročními rozdíly.
8. Opravné potožky se tvoři k 31. 12. a ruSÍ se tucf okamžrté nebo k 31. l2.
9. Od 1.1.2019 ú&tuje ÚCetni jednotka v režimu oddělených pokladen.

Závěrečný účet za rok 2020 strana 55



A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Název položky Učet ÚČETNÍ OBDOBÍ

B6žné Minulé

P. l. Majetek a závazky účetní jednotky 0.00 0, 00

l. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0, 00 0. 00

2. Jiný drobný dtouhodobý hmoiný majetek 902 0, 00 0.00

3. Vyřazené pohledávky 905 0. 00 0, 00

4. Vyřazené závazky 906 0,00 0. 00

5. Ostainí majetek 909 0, 00 0.00

P.fl. Krátkodobé podmínéné pohledávky z transferů a krátkotíobé podmfn6né závazky z transfefň 400000,00 1135 217, 16

l. Krátkodobé podmínéné pohledávky z předfinancovánf transferů Sil 0, 00 0. 00

2. Krátkodobé podmíněné závazky z predfinancovánl transferů 912 0. 00 0, 00

3. Krátkodobé podmfnéné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0, 00 0.00

4. Krátkodobé podmfnéné závazky ze zahraničních transferů 914 0, 00 0. 00

5. Ostatní krátkodobé podmíróné pohtedávky z transferů 915 400000, 00 1135 217. 16

6. Ostatní krátkodobé podmfnéné závazky z transferů 916 0, 00 0. 00

P. ll). Podmfnéné pohledávky z důvodu užíváni majetku jinou osobou 0. 00 0, 00

l. Krátkodobé potímfnéné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0. 00 0.00

2. Dlouhodobé podmftóné pohledávky z důvodou úptatnétw užfvánf majetku jinou osobou 922 0, 00 0. 00

3. Králkodobé podmfnéné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základe smlouvy o výpůjčce 923 0. 00 0, 00

4. Dtouhodobé podmín&né pohledávky z důvodu uživili majetku jinou osobou na základe smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0. 00

S. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užfvánf majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0.00 floo

s

0, 00

6. Dlouhodobé podmínfiné pohledávky z důvodu uSfvání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0, 00

PJV. DalSf podmtnené pohledávky 0.00

l. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dtouhoďobého majetku 931 0.00 0. 00

2. Dtouhodobé potfmínéné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0, 00 0. 00

3. Kfátkodobé podmíněné pohledávky z Jiných smluv 933 0. 00 0, 00

4. Dtouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0, 00 0. 00

S. Krátkodobé podmfnfiné pohledávky ze sdílených daní 939 0, 00 0. 00

6. Dlouhodobé podmíněné pohtedávky ze sdftených daní 941 0.00 0. 00

7. Krátkodobé podmlnfiné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0, 00 0. 00

8. Dtouhodobé podm(n6né pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0. 00 0. 00

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pontedávek z přijatých zajiSténí 944 0.00 0. 00

10. Dtouhodobé podmfróné úhrady pohledávek z přijatých zaJiStěnf 845 0,00 0.00

11. Krátkodobé podmtnéné pohledávky ze soudních sporů, správních nzenf a jiných řfzenf 947 0, 00 0, 00

12. Dtouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správntch řízení a jiných rízenf 948 0, 00 0, 00

P.V. Dtouhodobé podmínéné pohledávky z transferů a dtouhodobé podmfn&né závazky z transferů 2 857 567, 70 0,00

l. Dtouhodobé podmlnéné pohledávky z ptedtinancování tfansferů 951 0,00 0, 00

2. Dtouhodofaé podmínéné závazky 2 pfedfinancovánf transferů 952 0.00 0. 00

3. Dtoutiodobé podmfnéné pohledávky ze zahraniCnfch transferů 953 0,00 0. 00

4. Dlouhodobé podmífténé závazky ze 2ahfaničn(ch transferů 954 0,00 0. 00

5. Ostatní dlouhodobé podmlnéné pohledávky z transferů 955 2 857 567. 70 0,00

6. Ostatní dfouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0.00 Xi

8 7. -. ^0P.VI. Podmfnéné závazky z ctQvodu užfvání cizího majetku 4744,22

l. Krátkodobé podmínéné závazky z operaiivnfho leasingu 961 0.00 0. 00

2. Dtoutiodobé podmfněné závazky z operativního leasingu 962 0.00 0, 00

3. Krátkodobé podmfróné závazky z finančního leasingu 963 0. 00 0, 00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 4 744. 22 8 772, 50

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0. 00

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu uživánf cizfho majetku na základě smtouvy o výpůjíce 966 o.w 0, 00

7. Krátkodobé podmíněné závazky z divodu užívání cizFho majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0.00 0.00

8. Dtouhodobé podmíněné závazky z důvodu užíváni cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných d&vodů 968 0, 00 0,00

P.VII. Dalšt podminéné závazky 0, 00 0, 00

l. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0. 00

2. Dlouhodobé podmtnSné závazky ze smkrv o pořízení dtouhodobého majetku 972 0,00 0.00

3. Krátkodobé podmlnfiné závazky z Jiných smluv 973 0.00 0.00

4. Dlouhodobé podmlnéné závazky z jiných smluv 974 0,00 0, 00

5- Krátkodobé podmfnéné závazky z přijatého kolaterálu 975 0.00 0, 00

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterátu 976 0, 00 0, 00

7. Krátkodobé podm. závazky vyptyv^tí z právních předpisů a další Činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0, 00

8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další Činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0, 00 0, 00

9. Krátkodobé podmínéné závazky z poskytnutých garanci jednorázových 981 0, 00 0, 00

10. DlDuhodobé podmíróné závazky z poskytnurých garancí jednorázových 982 0, 00 0, 00

11. Krátkodobé podmfněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 883 0, 00 0, 00

12. Dlouhodobé podmfnené závazky z poskytnutých garancf ostatních 984 0. 00 0, 00

13. Krátkodobé podmfnéné závazky ze soudních sporů, správních fízenf a jiných řízeni 985 0, 00 0, 00

14. Dlouhodobé podmfnéné závazky ze soudních sporů, správních Tíženi a jiných řízení 986 0. 00 0. 00

Závéreéný účet za rok 2020 strana 56



A.4. Informace podle § 7 odst. S zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Název položky UCet ÚČETNÍ OBDOB)

B6žné Minulé

P.viii. Ostatní podmlnSná aktiva a ostatní podmfněná pasrva a vyrovnávací účty 0, 00 0,00

l. Ostatní krátkodobá podmíněná alctiva 991 0. 00 0. 00

2. Ostatní dtouhotíobá podmfnéná aktiva 992 0, 00 0, 00

3, Ostatní krátkodobá podmínfiná pasiva 993 0, 00 0. 00

4. Ostatní dlouhodobá podmínéná pasiva 994 0, 00 0. 00

5. Vyrovnávací účet k podrozvatovým účtům 999 3 252 823, 48 l 126 444, 66

Závěrečný účet za rok 2020 strana 57



A.5, Informace podle § 18 odst. 3 pfsm. b) zákona

Obec je zapsána v živnostenském rejstříku.

Živnostenské oprávněni č. l:
Předmět podnikání: Podnikán; v oblasti nakládáni s nebezpečnými odpady
Doba platnosti oprávněni: na dobu neurčitou
Vznik oprávnéní: 30. 9. 2020

Jedná se o provoz sbémého dvora v obci.

A.6. Informace podle S 19 ods*. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závérce a pftiom máji vlrv na finanční situaci účetní jednotky.

Závěrečný účet za rok 2020 strana 58



B.L Informace podle S 66 odst. 6

K 31. 12, 2020 úCetni jednotka nemá podaný návrh na vklad do katastru nemovitosti, ke kterému k datu závěrky nepfiSla doložka o zápisu.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Informace bodu A.9 se nevztahuie k píávnl formě ůíetnf jednotky.

8.3. Informace podle § 68 odst. 3

Hodnota: 0, 00 KČ

Lfčetnf jednotka účtuje a vzájemném zúčtování dané z příjmů PO.

Závěrečný účet za rok 2020 strana 59



C. Dopfňujícf informace k položkám rozvahy "C.1.1 Jmění účetní jednotky" a "C.1.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Béíné Minulé

C. l. Zvýšeni stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za bĚíné účetní období 3 347 567, 70 1135217. 16

C. 2. Snf2enf slávu transferů na pořizenl dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvistosti 7S5 321, 88 730 950. 84

Závěrečný úéet za rok 2020 strana 60



D.L Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

Účetní jednoika nemá ve vlastnich/1 sbírky muzejnf a galerijní hodnoty.

0.2, Celkové výměra lesních pozemka s lesním porostem

Hodnota: 0,00 ft\1

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 0.00 KČ

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem ocenĚným jiným způsobem

Hodnota; 0,00 m>

n *i. VýSe oceněni lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem]
dNaaik-iMNt-^N

hodnota: 0.00 KS

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hoílnota: 0,00 KČ

D.7. Komentář k ocenéni lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota- 0,00 KČ

Závěrečný účet za rok 2020 strana 61



E.l. Doplňující iniormace k položkám rozvahy

Závěrečný účet za rok 2020 strana 62



E.2. Doplňujfcí informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňujfcf informace Částka

A. t. 23. Jedná se o platební výměr na odvod za porušeni rozpočtové kázné, který obci vyméřil Finanční úřad pro Olomoucký kraj.
Porušeni rozpočtové kázně se obec dopustila tfm, že nepostupovala podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
Ij. nesplnila zákonnou podmínku zveřejnil na profilu zadavafete uzavřenou Smtouvu o dílo a nejednoznačné vymezila
pFedmét zakázky. Dále nedodržela termín realizace akce. Jedná se o sankci za dvé dotace a to: "ZtepSení tepelné
technických vlastnoslf objektu télocvičny, KožuSany - Tázaly" a "Siavetinf úpravy ZS Ko2u5any". Uvedená Částka bude
nástedné vymáhána po administrátorech zmíněných dotacf, diky jejich2 pochybení byla udělena obci tato sankce.

64 134, 15

A. 1. 26. jedná se o vyřazen) výdajó z účtu 042 na stavbu vodDvadu. Výdaje byty vynatoženy pFect rokem 2012 a nebudou ustupovat
do pořizovací ceny vodovodu.

115 500, 00

A. 1. 34. Jedná se o zúčtování dlouhodobé pohledávky za Union bankou jednorázově do nákladů na základe schválení
zaslupitelshfa. SouSasn6 byty zúčtovány opravné položky k této pohlectávce. To se promftk) také na účtu 556.

685 475. 65

Závěrečný účet za rok 2020 strana 63



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

Závěrečný účet za rok 2020 strana 64



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

Závěrečný účet za rok 2020 strana 65



F. Doplňující informace k fondům úCetnf jednotky

Název potožky Bé2né účelní období

G. Ostatní fondy

G. l. PočáteSnf stav fondu k 1. 1. 0, 00

G. ll. Tvorba fondu 0, 00

l. Přebytky hospodaření z minulých tet 0, 00

2. Příjmy běžného roku, které nejsou uríeny k vyuíitt v bĚíném roce 0, 00

3. převody prostfedků z rozpočtu béhem roku do účelových pen62nlch fendú 0, 00

4. Ostatní tvorba fondu 0. 00

G. ltt. Čerpáni fondu 0, 00

GJV. Konečný stav fondu 0, 00

Závěrečný účet za rok 2020 strana 66



G. Doplňující informace k položce "A.11.3. Stavby" výkazu rozvahy

Název potomky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Béíné

Bruno Kofekce Neno
Minulé

G. Stavby 127 035 644, 69 23 521 037. 00 103 514 607, 69 103 317 010. 82

G. l. Bytové domy a bytové jednotky 0. 00 0.00 0. 00 0. 00

G. 2. Budovy pro služby obyvatelstvu l 766 250, 00 4 918. 00 l 761 332, 00 0. 00

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 40 704 436, 98 13 097 767. 00 27 606 669, 98 27863245, 11

G. 4. Komunikace a veřejné osvětteni 3 575 562, 85 l 754 963, 00 l 820 619, 85 l 907 835. 85

G. 5. Jiné inženýrské sftě 62820926, 07 5 247 207, 00 57 573 719. 07 58420619. 07

G. 6. Ostatní stavby 18 168 448, 79 3 416 182, 00 14 752 266, 79 15125310, 79

H, Doplňující informace k položce "A.ll. l. Pozemky" výkazu rozvahy

Název položky

ÚCETMt OBDOBÍ

86žné

Bruno Korekce Netto
Minulé

H. Pozemky M 539 826, 84 0, 00 14 539 82C. &4 13 987 076, 84

H. l. Stavební pozennky 0. 00 0, 00 0, 00 0. 00

). 2. Lesnf pozemky 17 089. 00 0, 00 17 089, 00 17 089. 00

H. 3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 2 413 383, 36 0, 00 2 413 383. 36 2 413 383. 36

H. 4. Zastavěná plocha 12 031 952. 48 0. 00 12 091 952, 48 11 539 202, 48

H. 5. Ostatní pozemky 17402. 00 0, 00 17 402. 00 17 402, 00

Závěrečný účet za rok 2020 strana 67



l. Doplňujfcf informace k položce "A.11.4. Náklady z precenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBf

Běžné Minulé

l. Náklady z pfecenénf reálnou hodnotou 0,00 0, 00

1. 1. Náklady z přecen&nf reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0, 00 0, 00

1.2. Ostatní náklady z přecenéni reálnou hodnotou 0.00 0.00

Závěrečný účet za rok 2020 strana 68



J. Doplňující informace k položce "B.D.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Název položky
ÚČETNÍ OSOOBl

Běžné Minulé

3, Výnosy z pfecenénf reálnou hodnotou o.oo 0, 00

J.l. Výnosy z pfecenén) reálnou hodnotou majetku určeného k prorfeji podle § 64 0, 00 0, 00

J. 2. Osiatní výnosy z pfecenéní feálnou hodnotoij 0, 00 0. 00

Závěrečný účet za rok 2020 strana 69



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

Závěrečný účet za rok 2020 strana 70



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího úíetnf jednotky

OBEC KOŽUŠANY-TAZALY
TÁZALY l

/ti3 75 KOŽUŠANY-TAZALY
^

Závěrečný účet za rok 2020 strana 71



Závěrečný účet za rok 2020 strana 72



Proíoho l

z kontroly provedené na základě zákona é. 320/2001 Sb., v platném zněni, ve smyslu
vyhlášky č. 416/2004 Sb., v platném zněni a dalších zákonů a předpisů.

Kontrolovaný subjekt: Obec Koiusany-Táialy

IČO: 00299065

Staliilárni zástupce kontrolovaného subjektu: Petr Maíal, starosta

Zástupce kontrolovaného subjektu: Petr Mazat, starosta

Kontrolní orgán: kontrolní výbor aflnaníni výbor

Datum zahájeni kontroly: 25. l. 2021
Datum ukončeni kontroly: 26. l. 2021

Místo uskutečněni kontroly: Obec Koiusany - Tázaly

Kontrola byla provedena na základě kontrolní činnosti nahrawjici interní audit v souladu
se wkonem c. 320/2001 Sb" §29.

Byly kontrolovány následující:
/. Funkčnost kontrolního systému

Směrnice o fin. kontrole platná v roce 2020 nahrazuje interní audit. Odpovědné osoby
za podpisy na účetních dokladech: Petr Mazal, Jitka Kralochvilová.

2. Návainost počátečních stavu, odsouhlaseni
Byla provedena kontrola návaznosti koncových stavů údů v roce 2019 nu počáteční
stavy vetu v roce 2020.
Nález: Bez závad

3. Inventariwce

Byly předloženy inventarizační zápisy fyzických inventur majetku obce.
Nález: Inventárni zápisy jsou zpracovány dobře a je zřejmé, ze fyzické inventury byly
skutečně provedeny.

4. Dotace a jejich návaznost na rozpoiel

" Volby do Zastupitelstva kraje 2. a 3. fina 2020"

Krajsky úřad Olomouckého kraje poskytl nemveslicní dotaci na uvedené volby ve výši
31. 000, - Ke.
V příjmech je dotace účtovaná na účet 231 l50, poloika 4111, VZ 98 193.
Ve výdajích na 231 0100, VZ 98 193, § 6115, položky 5021, 5139, 5161, 51 75.
Celkové výdaje na volby do Zastupitelstva kraje činily 23. 826, - Kč.
Vrulkci dotace na volby ve výši 7. 174, - Kč bude odvedena v roce 2021 na účel poskytovatele.

Závěrečný účet za rok 2020 strana 73



"Příspěvek na výkon statni správy na rok 2020"

Krajsky úřad Olomouckého kraje poskytl neinvestični dotaci ze státního rozpočtu v rámci
souhrnného dolačniho vztahu ve výši 194. 900, - Ke.
V příjmech Je dotace účtována na účel 231 150, položka 4112.

Název projektu: "Sběrný dvůr - Obec Koiuíany _- Táialy
Název programu: "Operační program životní prostředí 2014-2020"

Ministerstvo životního prostředí zaslalo dne 18. 11. 2019 rozhodnuli o poskytnuli dotace
(změna) - účelová investiční dotace v původní stanovené výši 1. 175. 204, 90, - Kč; po změně ve
výši 1. 135.217,16 Kč na realizaci uvedeného projektu. Termín realizace projektu byl 31. 12.
20)9. Dotace byla poskytnuta v roce 2020.
Příjem dotace v uvedené částce je účtován na účtu 231 0150, nástroj 106, zdroj 5, UŽ 15 974,
položka 4216, org. 1998.

Název projektu: "Protipovodňová opatřeni obce KoiuSanv - Táwly" (bez.drátow
rozhlas s propolenim na IZS Olomouckého kraie)

Název programu: "Operační program životní prostředí 2014-2020"

Ministerstvo živolniho prostředí zaslalo dne 23. 6. 2020 rozhodnutí o poskytnuti dotace -
účelová investiínf dotace ve výši 1. 240. 267, 70 Ke na realizaci uvedeného projektu Termín
realizace projektuje 31. 12. 2022. Dotace zatím nebyla poskytnuta. Vedena je na podrozvaze
na účtech 955 0999, org. 16 a 999 0955 org. 16.

Název projektu: .. Územní plán KoiuSaw_-_TMa!v^'

Název programu: "Podpora územně plánovacích činností obci pro rok 2019-
2023"

Ministerstvo pro místní rozvoj zaslalo dne 16. 9. 2020 rozhodnuli o poskytnuti dotace -
účelová investiční dotace ve výši 400. 000, - Ke na realizaci uvedeného projektu. Termin
realizace projektuje 10. 9. 2021. Dotace zatím nebyla poskytnuta. Vedena je na poározvaze
na úétech 915 0999, org. 15 a 999 0915 org. 15.

"Jednorázový nenávratny neúče!ovy_přispěvek w státního rozpočtu mceiifjfe^

unirneni dovadii voklesu daňowchj)f(jmu obcí v souvislosti s výplatou t7, v-_
kompemacnfho bonusu" (koronavir)

Krajští}' úřad Olomouckého kraje poskytl neinvestični neúcelovou dotaci ze státního rozpočtu
na výše zmíněny účel ve výši 1. 090. 000, - Ke.
V příjmech je dotace účtována na účel 231 150, poloíka 4111, UŽ 9S 024.

Závěrečný účet za rok 2020 strana 74



Název projektu: "Dotace na pomeni. technické ihoilnocenl a opravu Doíámi
techniky a nákup věcného wbavení JSDH obcí Olomouckého kraje 2020

Název programu: "Program na podporu JSDH"

Krajsky úřad Olomouckého kraje poskytl účelovou neinvesticni dotaci ve výši 46. 600,- Ke
na realizaci uvedeného projektu.
V příjmech Je dotace zaúčtována na účel 231 100, UŽ 00 415, položka 4122, org. 21, v částce
46. 600,-Kč.
Ve výdajích byla dotace zaúčtována na účel 231 100, ÍJZ 00 415, paragraf 5512, poloika
5137, org. 21, v částce 46. 600,- Kč.

Název projektu: "Nakuc vřetenové sekačky - TJ Koíusanv
Název programu: "Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu -
technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízeni
v Olomouckém kraji v roce 2020"

Krajsky úřad Olomouckého kraje poskytl účelovou investiční dotaci ve výši 90. 000, - Ke
na realizaci uvedeného projektu.
V příjmech je dotace zaúčtována na účel 231 100, VZ 00 615, poloika 4222, org. 23, v částce
90. 000, -Kc.
Ve výdajích byla dotace zaúčtována na účel 231 100, UŽ 00 615, paragraf 3412, položka
6122, org. 23, v částce 90. 000, - Ke.

Název projektu: "Projektová dokumentace na výstavbu vodovodu a vodovodních
přípojek v obciKoiusanv - Tůialv"

Název výzvy: "Operaíní program Životní prostředí 2021 -2027"

Státní fond životního prostředí ČR zaslal dne 28. 12. 2020 rozhodnuti o poskytnuli účelové
investiční dotace ve výši 1. 617. 300, - Ke na realizaci uvedeného projektu. Termín realizace
projektuje 31. 1. 2022. Dotace zatím nebyla poskytnuta. Vedena je na podrozvaze na ůítech
955 0999, org. 2310 a 999 0955 org. 2310.

5. Zákon l. 563/1991 Sb; v platném zněni
Kontrola náleiiloslí účetních dokladů. Byla provedena iiamálková konírola přijatých
faktur.
Nález: Bez závad

6. Smluvní vztahy

7. Připomínky k průběhu kontroly a k lápisu.

Za konlrolovuny subjekt:

Z^*o0i8)6l(wg(m;
\ '.

K'

starosta : Petr Mazal

předseda kontrolního vyhoní: RNDr. František Buchia. l. (........
^<

předseda finančn i ho výboru: Ing. Vladmiír Kabisa ..^...,

Závěrečný účet za rok 2020 strana 75



Závěrečný úíet za rok 2020 strana 76



Obec KožuŠany-Tážaly, IČO 00299065

Vyúčtováni finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

KEOá 1. 8. 12 UR057

Období 2020

pól už Název

Investiční transfery

Poskytnuto k Vrátka v průběhu
31. 12. Pouiito k 31. 12. roku

Vrátka při fin.
vypořádání

4222 00615 Investiční přijaté transfery od krajů

Celkem

90 000.00

90 000,00

90 000.00

90 000,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

Pól už Název

Neinvestiční transfery

Poskytnuto k Vrátka v průběhu
31. 12. Použito k 31. 12. roku

Vrátka, při fin.
vypoříidánf

4112 Neinv. pfiJ. transfery ze suozp. v rámci souhrn. dotač. vzta 194 900, 00 194 900, 00

4122 00415 NeinvestíÍní přijaté transfery od krajů 46 600. 00 46 600. 00

Celkem 241500, 00 241500, 00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

Transfery celkem 331 500, 00 331 500, 00 0,00 0, 00

Počet záznamů: l

1/1

Závěrečný účet za rok 2020 strana 77



Obec KoíuSany-Tážaly, líc 00299065 KE04 1. 8. 12 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2020

už Poskytovatel

Investiční transfery

Poskytnuto k Vrátka, v průběhu Vrátka při fin.
Název 31. 12. Použito k 31. 12. _roku _vypořádání

15974 MŽP ČR Op. prog. život. prostr. 2014-2020-pr. e. U5310- l 135 217. 16

Celkem 1135217. 16

0,00

O. EW

0.00

0,00

0,00

0,00

Neinvestiční transfery

UŽ Poskytovatel Název
Poskytnuto k Vratná v průběhu

31. 12. Použito k 3I.U. roku
Vrátka při fin.

vypořádání
9802-1

98193

VPS

VPS

Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 1090 000,00 l 090 000,00

Učel. doiace na výdaje spojené s volbami do 31000, 00 23 826, 00

Celkem 1121000,00 l 113 826,00

0. 00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,0(1

Transfery celkem 2 256 217,16 1113 826,00 0,00 0,00

Počet záznamů; l

1/1

Závěrečný účet za rok 2020 strana 78



Obec Kožušany- Tázaly, fČO 00299065 KE04 1.8.12 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis:

Statutární zástupce

Podpis:

Razítko organizace

strana 79


